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»کرایسلر ۳۰۰«
 در ظاهری متفاوت

    کرایسلر اشاره  ای به بازگشت سدان افسانه ای 300 کرده که می تواند تا سال 2027 
بر پایه پلت فرم مشترک با دوج چارجر و پیشرانه های الکتریکی و بنزینی معرفی شود. 
برند کرایسلر در نزدیک به یک دهه گذشته چندان در کانون توجه نبوده است. آخرین 
سدان 300 در سال 2023 پس از نزدیک به 20 سال حضور در بازار کنار رفت؛ درحالی  
که تولید سدان کامپکت 200 حدود پنج ســال پیش از آن متوقف شده بود، اما اخبار 
اخیر امیدی برای احیای این برند در دل علاقه مندان به محصولات این برند ایجاد کرده 
است. کرایسلر برنامه ریزان محصول و بازاریابان جدیدی را استخدام کرده و حدود یک 
سال پیش استودیوی طراحی اختصاصی خود را زیر نظر رالف ژیل، سرطراح و مسئول 

طراحی آخرین 300 افتتاح کرد. به گفته او، کرایســلر دوباره فعال شده است. احیای 
کامل برند کرایسلر زمان بر خواهد بود؛ اما یکی از ساده ترین راه ها برای این کار، معرفی 
نسل جدید 300 است که این شرکت ماه هاست به آن اشاره می کند. هنوز تایید رسمی 
برای بازگشت 300 وجود ندارد؛ اما در ادامه آن چه تاکنون می دانیم را بررسی می کنیم. 
هرچند استفاده از نام 300 برای خودرویی جدید بسیار محتمل است، اما در طول تاریخ 
50 ساله این نشان، ده ها نسخه مختلف از 300 آمده و رفته اند. نخستین کرایسلر 300 
در ســال 1955 با نام C-300 معرفی شد که بعدها به 300C تبدیل شد. کرایسلر این 
نام را در اواخر دهه 90 با 300M احیا کرد و سپس در سال 2005 نام 300C را بازگرداند.

   روز گذشــته سرهنگ 
معــاون  فیــروز کشیــر، 
اجتماعی و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور تهــران بزرگ 
اعلام کرد بیــش از ۱۴ هزار 
مــورد تخلف راننــدگی در 
پایتخت تنها در ۳ روز )۱۷ تا 
۲۰ تیرماه ۱۴۰۴( ثبت شده 
اســت. همچنین در تیرماه 
۱۲ تن از عابران پیاده در اثر 
تصادفات رانندگی جان باخته  و همچنین 6 موتورسوار نیز به دلیل 
بی توجهی به اصول ایمنی و عدم اســتفاده از کلاه ایمنی، جانِ خود 
را از دســت داده اند. این مقام پلیس راهور تهــران بزرگ، این آمار 
را زنگ خطری جدی برای وضعیت انضبــاط ترافیکی در پایتخت 
دانست و بر لزوم ارتقای فرهنگ ترافیکی در میان شهروندان تاکید 
کــرد.  در این زمینه، جریمه های رانندگی یــکی از اصول مدیریت 
ترافیک اســت که به منظور برقراری نظم و انضباط در عبور و مرور 
و مجــازات رانندگان متخلف و جلوگیری از تکــرار تخلفات، مورد 
استفاده عوامل پلیس راهور قرار می گیرد. البته جریمه های رانندگی 
زمانی بازدارنده خواهند بود که سه مولفه شدت، سرعت و قاطعیت 
مدنظر قانونگذاران و مجریان قانون قــرار  گیرد. در این مورد، تنها 
بــا افزایش مبالغ جریمه های رانندگی نمی توان انتظار داشــت که 
تخلفات رانندگی در ســطح جامعه کاهش یابــد، بلکه اگر هر یک 
از متخلفین پس از ارتکاب تخلف، به ســرعت با مجازات متناسب با 
آن تخلف روبه رو و با قاطعیت و بدون اغماض با آن ها برخورد شود، 
مطمئنا شــاهد کاهش تخلفات رانندگی خطرساز در سطح جامعه 
خواهیم بود. همچنین اعمــال محرومیت های اجتماعی و حقوقی 
برای شخص متخلف که از جریمه های رانندگی نشأت می گیرند نیز 
می تواند در این زمینه راهگشا باشد. همچنین یک راهکار دیگر برای 

الزام رانندگان به رعایت قانون این است که جریمه های رانندگی، در 
افزایش حق بیمه سالانه رانندگان وسایل نقلیه موثر باشد؛ به نحوی که 
شرکت بیمه گر مبالغ بیشتری به علت سابقه تخلف رانندگی از شخص 
بیمه گزار دریافت کرده و حتی در مــواردی که تخلف فرد از جمله 
تخلفات حادثه ساز باشد، از بیمه کردن خودرو وی تا زمان مشخصی 
خودداری شود. از طرفی با آموزش رفتارهای ترافیکی، فرهنگ سازی 
و بهبود رفتارهای ترافیکی افراد، می توان به نســبت قابل توجهی 
حوادث رانندگی را کاهش داد و گام مهمی برای جلوگیری از وقوع 
تخلفات حادثه ساز برداشت. اگرچه این اقدام جدید نیست، اما این 
فعالیت های فرهنگی که تاکنون بیشتر در رسانه های رسمی کشور 
از جمله صدا و سیما انجام می شد، با شکل گیری شبکه های اجتماعی 
و حضور فزاینده کاربران در این شــبکه ها، می تواند گسترش یابد و 
در بستر توسعه شبکه های اجتماعی، فعالیت های مرتبط با آموزش 
و فرهنگ سازی ترافیکی نیز دنبال شود. چند روز قبل رئیس پلیس 
راهور فراجا هم با اشاره به تاثیرات متقابل جامعه و ترافیک تصریح 
کرد: »ترافیک به شدت از رفتارهای اجتماعی مردم تاثیر می پذیرد و 
درعین حال بر آن ها تاثیر می گذارد. بخش اعظم معضلات ترافیکی، 
ریشــه در رفتارها و فرهنــگ اجتماعی ما دارد. مشــکلات فنی و 
مهندسی تنها ۵ درصد از مشــکلات ترافیکی را تشکیل می دهند؛ 
درحالی که بیش از ۹۵ درصد این معضلات به رفتار و فرهنگ عمومی 
مرتبط است.« سردار سید تیمور حسینی بر اهمیت آموزش فرهنگ 
ترافیکی از دوران کودکی نیز تاکید کرد و گفت که باید آموزش های 
ترافیکی در کتب درسی مدارس گنجانده شود. این آموزش ها نقش 
مهمی در نهادینــه  کردن رفتارهای صحیح اجتماعی ایفا می کنند. 
در پایان می توان نتیجه گرفت که آموزش و فرهنگ سازی رانندگی 
اصولی و صحیح با استفاده از ابزارهای مدرن ارتباطی در دنیای امروز 
و نهادینه کردن راهکارهای تنبیهی و تشویقی موثر و هدفمند، راهی 
به سوی کاهش تخلفات رانندگی و بهبود نظم شهری در کلانشهرهای 

کشور از جمله ابَرَشهر تهران خواهد بود.

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« خبر داد؛راهکارهایی برای کاهش تخلفات رانندگی

بیمه خودرو از دفترچه های کاغذی 
تا سامانه های هوشمند

  بیمه خودرو در ایران، از یک خدمت لوکس و محدود در دهه های ابتدایی 
قرن، امروز به یکی از ارکان حیاتی مالکیت و اســتفاده از خودرو تبدیل شده 
است. این مسیر تحول تحت تاثیر مجموعه ای از تحولات حقوقی، ساختاری 
و فناورانه طی شده که هر یک نقش مهمی در گسترش فرهنگ بیمه پذیری 
داشــته اند. علیرضا فیاض، کارشــناس حوزه بیمه خــودرو در گفت وگو با 
»دنیای خودرو« روند این دگرگــونی و چالش های پیش روی آن را تحلیل 
کرده اســت. فیاض گفت: »تا پیش از دهه ۵۰ شمسی، بیمه خودرو بیشتر 
محدود به خودروهای لوکس و مالکان متمول در کلان شهرها بود. بیمه بدنه 
خودرو با توجه به قیمت پایین تر خودروها و نبود قوانین حمایتی، کمتر مورد 
توجه عموم مردم قرار می گرفت. اما با افزایش تعداد خودروها، گســترش 
شهرنشینی و رشــد تصادفات، نیاز به نهادینه  شدن بیمه شخص ثالث بیش 
از گذشته احساس شــد.« وی ادامه می دهد: »تصویب قانون بیمه اجباری 
شخص ثالث را باید نقطه شروع رسمی  شدن این خدمات در کشور دانست. 
این قانون برای نخستین بار مسئولیت مدنی راننده را در برابر اشخاص ثالث 
به رسمیت شناخت. با این حال، اجرای موثر آن تا دهه ۷۰ شمسی به تعویق 
افتاد؛ چراکه نظارت کافی وجود نداشــت و الزام اجرایی ضعیف بود. از میانه 
دهه ۷۰ به بعد، با ورود پلیس راهنمایی و رانندگی به موضوع و پیوند بیمه با 

شماره گذاری خودروها، اجرای این قانون جدی تر شد.«
فیاض به دهه ۱۳۸۰ به عنوان دوره طلایی توسعه صنعت بیمه اشاره کرد و 
گفت: »با اجرای قانون اساسی و امکان فعالیت شرکت های بیمه خصوصی، 
فضای رقابتی جدیدی ایجاد شد. این رقابت منجر به تنوع خدمات، طراحی 
بیمه نامه های متنوع با شــرایط اقساطی، تخفیف های پلکانی، پوشش های 
تکمیلی و خدمات ویژه برای ناوگان حمل ونقل شــد. بیمه خودرو از قالبی 

یکسان و دولتی به سمت بسته های متنوع و قابل انتخاب حرکت کرد.«
این کارشــناس معتقد اســت موج ســوم تحول، از نیمه دوم دهه ۱۳۹۰ 
آغاز شــد؛ زمانی که فناوری دیجیتال وارد صنعت بیمه شــد. فرآیندهایی 
مانند صدور، تمدید، اســتعلام و پرداخت خســارت به صورت آنلاین انجام 
می شوند. اپلیکیشــن های بیمه ای به کاربران اجازه می دهند بدون نیاز به 
مراجعه حضوری، همه مراحل بیمه گری را انجــام دهند. این روند علاوه بر 
تسهیل امور، هزینه های شرکت ها را کاهش داده و سطح رضایت مشتری را 
افزایش داده است. او درعین حال به برخی چالش ها نیز اشاره کرد: »فرهنگ 
بیمه خوانی هنوز جا نیفتاده و بسیاری از بیمه گذاران از جزئیات بیمه نامه ها 
و محدودیت های آن بی خبر هســتند. همچنین ارزیابی خسارت در برخی 
شرکت ها همچنان سنتی، زمان بر و فاقد استانداردهای مشخص است. در 
حوزه خودروهای لوکس یا وارداتی نیز نبود دستورالعمل های شفاف باعث 
سردرگمی بیمه گذاران شده است.« فیاض در پایان تاکید کرد: »برای آن که 
بیمه خودرو فراتر از الــزام قانونی به یک ابزار هوشــمند در ارتقای ایمنی 
جاده ای، مدیریت هزینه ها و اعتماد عمومی تبدیل شــود، باید ســه عنصر 
کلیدی یعنی به روزرسانی قوانین، توسعه زیرساخت های دیجیتال و آموزش 

عمومی در کنار هم تقویت شوند.«

m.darakhosh@autoworld.ir
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    درحالی  که صنعت خودرو ایــران با چالش های 
تاریخی مواجه اســت، بحران هــای زنجیره تامین و 
وابستگی به واردات مواداولیه، دورنمای تولید پایدار را با 
ابهام همراه کرده اند. از یک  سو، قطعه سازان برای تامین 
مواداولیه، گرفتــار محدودیت های ارزی، تحریم های 
بانــکی و بوروکراسی ناکارآمد وارداتی هســتند و از 
سوی دیگر، خودروســازان با کمبود قطعات یدکی، 
کاهش تیراژ و بی اعتمادی مشتریان دست وپنجه نرم 
می کنند. هم زمان، دولت بــا وعده های پررنگ درباره 
تولید خودرو اقتصادی و برنامه ریزی برای خودروهای 
برقی، افقی پرامیــد ترسیم می کند؛ اما در واقعیت، نه 
زیرساخت مناسبی فراهم شــده و نه انگیزه ای برای 
سرمایه گذاری وجود دارد. خلأ یک نقشه راه واقع بینانه 
در حوزه فناوری و تولید، در کنار تداوم تحریم و فشار 
هزینه ها، صنعت خودرو را در مرز توقف قرار داده است. 
سعید مدنی، مدیرعامل اسبق ســایپا در گفت وگو با 
روزنامه »دنیای خودرو« به بررسی چالش هایی پرداخت 
که آینده صنعت خــودرو را تحت تاثیر قرار داده اند؛ از 
اختلال در تامین مواداولیه به واسطه تحریم ها گرفته تا 
ناتوانی در اجرای وعده واردات خودروهای اقتصادی و 
دست دوم. مدنی معتقد است تداوم بی عملی در حوزه 
انتقال فناوری، ســاختار خدمات پس از فروش و نبود 
اســتراتژی صادراتی، صنعت خودرو را در دور باطل 
عقب ماندگی نگه داشته و بدون تغییر نگاه مدیریتی، 

مسیر نجات این صنعت غیرقابل تصور است.

 درصورت اجرای واردات خودروهای دست دوم در 
شرایط اســتاندارد، آیا امکان تنظیم بازار و حتی 

بهبود کیفیت ناوگان خودرو کشــور وجود دارد؟ این 
سیاســت را یک تهدید برای خودروســازان داخلی 

می دانید یا یک ضرورت انکارناپذیر؟
واردات خودروهای دســت دوم در صــورت اجرای دقیق و 
کنترل شده، می تواند یکی از ابزارهای موثر برای تنظیم بازار 
و کنترل قیمت باشد. این سیاســت نه تنها قدرت انتخاب 
مصرف کننده را افزایش می دهد، بلکه باعث ارتقای کیفیت 
ناوگان خودروهای سواری و حتی ایجاد رقابت واقعی میان 
تولیدکنندگان داخلی می شود. آن چه باعث نگرانی برخی 
خودروسازان از این طرح شده، نبود آمادگی رقابتی است، 
نه تهدید ذاتی واردات. در اغلب کشــورها، واردات خودرو 
کارکرده با استاندارد مشخص و عمر مفید محدود، روشی 
پذیرفته شده برای توســعه بازار و کاهش فشار هزینه ای بر 
طبقه متوسط است. در ایران، مقاومت در برابر این سیاست 
ناشی از نگرانی های صنــفی و بعضا منافع گروه های خاص 
است، نه دلایل فنی یا اقتصادی. اگر چارچوب دقیق نظارتی و 
استانداردسازی لحاظ شود، این طرح نه تهدید، بلکه فرصتی 

برای اصلاح رفتار تولیدکنندگان خواهد بود.

 تحریم ها امروز بیش از آن که مانع انتقال فناوری 
باشند، زنجیره تامین قطعات یدکی و مواداولیه را 
مختل کرده اند. درچنین شرایطی، چگونه می توان تولید 

پایدار را حفظ کرد؟
تحریم ها در ســال های اخیر بیشــترین ضربه را به چرخه 
تامین زده اند؛ به ویژه در حــوزه مواداولیه وارداتی، قطعات 

الکترونیکی و فناوری های حســاس. درچنین شــرایطی، 
تولید با اتــکای کامل به تامین خارجی عمــلا امکان پذیر 
نیست. اگر استراتژی توسعه داخلی سازی قطعات با رویکرد 
واقعی و نه شــعاری دنبال نشــود، تولید با وقفه های مکرر 

مواجه خواهد شد. 
برای حفظ پایداری تولیــد، باید مکانیزم هایی مانند تهاتر، 

سرمایه گذاری مشــترک، خریدهای غیرمستقیم از طریق 
کشورهای ثالث و همچنین تقویت توان تولید قطعات داخل 
به صورت جدی فعال شوند. بدون یک دیپلماسی صنعتی 
هوشمند و چابک، نمی توان از بحران زنجیره تامین عبور کرد. 
صرفا اتکا به ذخایر انبار یا سفارش گذاری مقطعی، راهکار 

بلندمدت محسوب نمی شود.

با توجــه به مشــکلات تامین قطعــات یدکی، 
مصرف کنندگان نیز در بخش خدمات پس از فروش 
با دشواری های زیادی مواجه اند. این وضعیت ناشی از 
ساختار خدمات رسانی است یا وابستگی بیش از حد به 

واردات؟
مشــکل خدمات پس از فــروش را باید ترکیــبی از ضعف 
ساختار داخلی و وابستگی به واردات دانست. شبکه خدمات 
در بسیاری از شــرکت ها به روز نشــده، آموزش فنی برای 
تکنسین ها کافی نیســت و پاسخگویی به مشتریان نیز در 

اولویت قرار ندارد. 
از سوی دیگر، نبود قطعات یدکی اصلی یا تاخیر در واردات 
آن ها، موجب شده اســت هزینه تعمیر و نگهداری خودرو 
به شدت افزایش یابد. مشتری در بازار خودرو ایران اغلب پس 
از خرید، با شرایطی مبهم در حوزه خدمات مواجه است. این 
خلأ نه تنها اعتماد عمومی را تضعیف کرده، بلکه به گسترش 

بازار قطعات تقلبی و واسطه گری نیز دامن زده است. 
تنها با شفاف سازی زنجیره تامین، نظارت واقعی بر خدمات 
نمایندگی ها و حمایت از تولید داخلی قطعات یدکی می توان 

این چرخه معیوب را اصلاح کرد.

 در صــورت رفع نســبی تحریم هــا، اولویت 
صنعت خــودرو چــه باید باشــد؟ بازســازی 

زنجیره تامین، توسعه محصول یا تمرکز بر صادرات؟
اولویــت صنعت خودرو در دوران پســاتحریم، بازســازی 
ساختاری در تمام سطوح است. بازسازی زنجیره تامین باید 
در گام نخست صورت گیرد؛ زیرا بدون تامین پایدار، توسعه 
محصول نیز با مانع روبه رو خواهد شــد. هم زمان باید روی 
پلت فرم های مشترک قابل صادرات سرمایه گذاری کرد تا 
بتوان در بازار منطقه ای جایگاهی به دست آورد و به ارزآوری 
دست یافت. تمرکز صرف بر افزایش تیراژ داخلی، بدون توجه 
به بازارهای صادراتی، درنهایت به مازاد تولید غیربازارپسند 
منتهی خواهد شد. صنعت خودرو باید از قالب سیاست زده 
فعلی خارج شده و به سمت بنگاه داری واقعی با شاخص های 
اقتصادی و رقابتی حرکت کند. بدون این نگاه بین المللی، 

مزیت مقیاس و جذب فناوری نیز اتفاق نخواهد افتاد.

در شــرایط فعلی که صنعت خــودرو با تحریم، 
قیمت گذاری دســتوری، رکود بــازار و واردات 
بی برنامــه درگیر اســت، اگر امــروز در رأس یک 
خودروسازی باشید، مهم ترین تصمیم اجرایی شما برای 

نجات صنعت چه خواهد بود؟
نخستین و مهم ترین اقدام، بازآرایی ساختار داخلی شرکت 
خواهد بــود. بسیاری از مشــکلات صنعت خودرو، پیش از 
آن که تحت تاثیر عوامل بیرونی باشد، ریشه در ناکارآمدی 
مدیریتی، عدم شفافیت مالی و ناهماهنگی بین بخش های 
مختلف تولید و فروش دارد. اگر فرآیند تصمیم ســازی در 
درون بنگاه چابک و علمی شود، می توان با شرایط پیچیده 
خارجی هم کنار آمد. درگام بعدی، تدوین برنامه  میان مدت 
برای توسعه محصولات با تکیه بر پلت فرم داخلی، همکاری 
فناورانه با شرکای واقعی )نه صرفا مونتاژکار( و تعریف سبد 
متنوع با تمرکز بر خودروهای اقتصادی ضروری خواهد بود. 
صنعت خودرو برای بقا نیازمند تغییر پارادایم مدیریتی است، 

نه فقط تزریق منابع مالی.
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سه محصولی شدن خانواده 
شاسی بلندهای »لادا«

    لادا با رونمایی از آزیموت، پس از ســه دهه سرانجام شاسی بلندی مدرن با 
طراحی جذاب و فناوری به روز را معرفی کرده که با قیمتی رقابتی، سال 2026 در 
روسیه عرضه می شــود. روسیه درحال حاضر با جنگ در اوکراین و تحریم های 
بین المللی دســت وپنجه نرم می کند؛ اما این موضوع مانع آوتوواز، بزرگ ترین 
خودروساز این کشور و شرکت مادر لادا نشده تا نخستین کراس اوور جدید لادا 
را پس از نزدیک به سه دهه معرفی کند. به جای عرضه نسل جدید نیوا که مدت ها 
انتظارش می رفت، این شــرکت آزیموت را معرفی کرده است؛ یک شاسی بلند 

پنج در با طراحی شارپ و جســورانه که به راحتی می تواند با یک داچیای جدید 
اشتباه گرفته شود. این مدل جدید که قرار است در سال 2026 عرضه شود، گفته 
می شود کاملا در روسیه طراحی، توسعه و تولید شده است. آزیموت برای یک لادا به 
طرز شگفت آوری مدرن به نظر می رسد و می تواند با داچیا داستر و بیگستر رقابت 
کند. نمای جلویی عمودی با اوورهنگ کوتاه، دارای الگوی X شکل امضای لاداست 
که در دیگر مدل های این برند نیز دیده می شود؛ درحالی  که چراغ های LED تیز 

به صورت یکپارچه با جلوپنجره و ورودی های سپر ادغام شده اند. 

n.beykzadeh@autoworld.ir
صنعت خودرو به کدام سو می رود؟نهاد علی بیک زاده

مدیرعامل اسبق سایپا در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

نوربالا

واردات خودروهای دست دوم 
در صورت اجرای دقیق و 

کنترل شده، می تواند یکی از 
ابزارهای موثر برای تنظیم بازار 

و کنترل قیمت باشد

بخش دوم



   محسن جوهری، رئیس انجمن سی انِ جی با اشاره به 
این که اکثر خودروهای فعال در کشور از سوخت بنزین 
اســتفاده می کنند، گفت: »یکی از بزرگ ترین مشکلات 
صنعــت سی انِ جی در کشــور کمبود تقاضاســت که 

سال هاست به دنبال رفع این موضوع هستیم.«
وی ادامه داد: »خودروهای دوگانه سوز بیشتر در بخش 
حمل ونقل عمــومی فعالیت دارند. البته دوگانه ســوز 

شــخصی هم داریم؛ اما بخش عمــده ای از خودروهای 
دوگانه سوز مربوط به حمل ونقل عمومی هستند.«

جوهری افزود: »در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی تقریبا ۵۰۰ 
جایگاه سی انِ جی عرضه رایگان داشــتند که باعث شد 
مقداری از بار جایگاه های سوخت مایع کم شود و به سمت 

سی انِ جی سوق پیدا کند.«
وی تاکید کرد: »نکته این جاست که این موضوع تلنگری 

بود به دولت که تامین ســوخت خودروهای ســبک در 
مواقــع بحرانی از طریــق سی انِ جی به بهترین شــکل 

امکان پذیر است. 
مانند اتفاقی که در دهه ۸۰ افتاد و دولت از دوگانه ســوز 
شــدن خودروهای ســواری حمایت کرد. بنابراین اگر 
خودروها به سمت دوگانه سوز شدن بروند، می توانیم در 
زمان بحران دغدغه ای بابت تامین سوخت خودروهای 

سواری نداشته باشیم.«
به گفته جوهری از لحاظ زیرســاخت به اندازه ۸ میلیون 
خودرو ظرفیت تامین وجود دارد و این درحالی است که 
تعداد خودروهای دوگانه ســوز ۴ میلیون دستگاه است. 
البته بیش از ۵۰ درصد این تعداد مســتهلک و فرسوده 
به شــمار می روند و با توجه به آن چه گفته شد، سه برابر 

این تعداد ظرفیت عرضه وجود دارد.

دولت از خودروهای دوگانه سوز حمایت کند

امیرحسن کاکایی
مصطفی
پوردهقان اردکانی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلسکارشناس بازار خودرو

بازار خودروهای خارجی 
همچنان در بلاتکلیفی

واردات خودرو 
به تعادل بازار کمک می کند

  کارشناسان بازار خودرو می گویند 
بــازار خودروهــای وارداتی با این که 
افزایش ۴۰ درصدی قیمت ها را نسبت 
به سال گذشته تجربه کرده، اما به دلیل 
کاهش تقاضا و ثبات نسبی ایجاد شده در 
نرخ ها در بازار غیررسمی ارز همچنان در 
رکود است. حال در این زمینه امیرحسن 
کاکایی، کارشــناس بــازار خودرو به 
تشــریح آخرین وضعیت بازار خودرو 

پرداخته است.

بازار خودروهای وارداتی را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

 بــازار خودروهــای وارداتی و داخلی در 
رکود به ســر می برد. از یک ســو به خاطر 
این که در شــرایط آتش بس قــرار داریم، 
همچنان وضعیت بازار در بلاتکلیفی است 
و خریداران و فروشندگان منتظر ثبات در 
بازار هستند. همچنین از یک سو به خاطر 
شرایط تورمی حدود ۴۰ درصدی که از 7 
سال پیش گریبان گیر اقتصاد کشور شده، 
درآمد مردم از هزینه ها عقب مانده است و 
مردم قدرت خرید ندارند. از این رو در بازار 

خریدی صورت نمی گیرد.

آیا مردم به خودرو به عنوان کالای 
سرمایه ای نگاه می کنند؟

 خیر؛ درحال حاضر هیجان در بازار خودرو 
وجود ندارد و به نــوعی انتظار تورمی مردم 
از بین رفته اســت و دیگر مردم به خودرو 
به عنوان کالای سرمایه ای توجه نمی کنند. 
این درحالی اســت که در گذشــته سود 
زیادی در ســرمایه گذاری خــودرو وجود 
داشت. خودروهای خارجی از سال گذشته 
به ســرعت در حال ورود به کشــور است. 
هرچند محدودیت های ارز نیز وجود دارد؛ 
اما با این اوصاف درحال حاضر، خودروهای 
وارداتی تاثیری بر ثبات قیمی بازار خودرو 

نخواهند داشت.

قیمت ها در این بازار چگونه است؟
تناقض هایی در قیمــت خودروهای 
وارداتی در بازار وجــود دارد. پیش از ابلاغ 
آیین نامه واردات خــودرو، به خاطر این که 
واردکننــدگان روی تعرفه ۱۰۰ درصدی 
قیمت خودرو را محاســبه کــرده بودند، 
قیمت ها بالا بود؛ اما اکنون با کاهش تعرفه ها، 
قیمت خودرو وارداتی کاهش یافته است. 
ذکر این نکته ضروری است که اگرچه شاهد 
کاهشی نسبی تعرفه های وارداتی هستیم، 
اما به خاطر افزایش قیمت دلار نسبت به سال 
گذشــته ارزش انواع خودروهای وارداتی 
حدود ۴۰ درصد بالا رفته اســت. از سویی 
با این که قیمت خودروهای داخلی نیز ۱۵ 
درصد افزایش یافتــه، اما بازار خودروهای 
داخلی و خارجی به خاطر شرایط آتش بس 

در شرایط بلاتکلیفی است.

  با وجود افزایش واردات خودرو نسبت به 
سال های گذشته، آن چه انتظار می رفت در 
سال جاری محقق نشده است. این مصوبه 
توانســته تا حدودی تعرفه ها را ساماندهی 
کند؛ اگرچه در مورد برخی مدل ها ایراداتی 
وجــود دارد، اما درمجمــوع اقدامات قابل 
 قبولی صــورت  گرفته اســت. منشــأ ارز 
خودرو مشــخص و آماده است و اگر اکنون 
سازمان هایی مانند توسعه تجارت یا گمرک 
در مسیر اجــرای مصوبه مانع تراشی کنند، 
وزارت صمت مسئول پاسخگویی خواهد بود. 
برخی با استفاده از واژه »خودرو کارکرده« 
قصد دارند افــکار عمومی را منحرف کنند؛ 
درحالی  کــه در آئین نامه واردات، حداکثر 
سن خودرو پنج ســال و میزان کارکرد نیز 
در چارچوب معقول تعریف شــده است. در 
ازای هر خودرو وارداتی نیز باید یک خودرو 
فرسوده داخلی اسقاط شود. خودرو ۵  ساله 
باکیفیت، بهتــر از خــودرو صفرکیلومتر 
داخلی اســت که نارضایتی عمومی از آن 
وجود دارد. حتی خودروهای ۱۰ یا ۱۵ ساله 
خارجی نیز نسبت به برخی تولیدات داخلی 
مزیت دارند. البته برای حفظ سلامت مردم 
و رعایت استانداردها، سقف ۵ سال تعیین 
شده است. هدف گذاری دولت برای کاهش 
تدریجی تعرفه واردات خودرو اســت و این 
روند قــرار بود از بودجه ســال ۱۴۰۴ آغاز 
شود؛ اما شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
بــا آن همــراهی نکردند. درحــال حاضر 
تعرفه هایی در سطوح مختلف از جمله ۲۵ 
درصد، بالای ۴۰ درصد و حتی بالای ۱۰۰ 
درصد پیش بینی شده که می تواند به تعادل 
بازار کمک کند؛ به ویژه برای اقشار متوسط

بسیاری از مونتاژکاران مسیر انتقال فناوری 
را رها کرده اند و صرفا به قرارداد با برندهای 
چینی بسنده کرده اند. ظاهر زیبا نمی تواند 
جایگزین کیفیت و دوام باشــد و مردم پس 
از مدت کوتــاهی نارضایتی خــود را بروز 
می دهند. سیاست وزارت صمت باید عبور 
از مونتاژکاری ســطحی و حرکت به سوی 
تولید واقعی و فناورانه باشــد. صورت های 
مالی نشــان می دهد این شرکت ها سودی 
ندارنــد و تنهــا دلالان از وضعیت موجود 

بهره مند می شوند.
راه نجات بــازار خــودرو، افزایش عرضه و 
تســهیل واردات اســت و باید اجازه دهیم 
بازار اشباع شــود. پس از ۵ دهه انحصار در 
صنعت خــودرو، نارضایــتی همه جانبه ای 
وجود دارد؛ از دولت و مجلس گرفته تا مردم 
و حتی خــود خودروســازان. دخالت های 
شــورای رقابت، ســتاد تنظیم بازار و دیگر 
نهادهــا سیاســت گزاری را از مسیر اصلی 
خارج کرده  و راه حل نهــایی ایجاد فضای 
رقابتی، تســهیل واردات، ارتقای کیفیت 
تولید داخلی و سپردن بحث قیمت گذاری 

به بازار واقعی است.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

رشد دوباره سهام »سایپا«؛ 
بازدهی ۴۴ درصدی در ۹ ماه اخیر

    به گزارش سایپانیوز، نماد خساپا امروز با افزایش ۲.۹ درصدی همراه بود. 
بررسی داده های منتشرشده در سامانه کدال نشان می دهد این سهم در 6 
ماه اخیر توانسته بازدهی بیش از ۹ درصدی را برای سهامداران خود به همراه 
داشته باشد. همچنین  طی ۹ ماه گذشته نماد خساپا بازدهی ۴۴ درصدی را 

تجربه کرده است. در افق بلندمدت تر نیز این نماد در بازه یک ساله رشدی 
معادل ۳۴ درصد را به ثبت رسانده است.

تداوم این روند صعودی نشانگر بهبود جایگاه سایپا در نگاه سرمایه گذاران 
و امید به تحرکات مثبت تر این نماد در ماه های پیش  رو است.

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس

سه شنبه ۲۴ تیر 1۴۰۴. سال دهم.  شماره ۲۳56

   به تازگی فرهاد میرزایی، معاون کیفیت شرکت 
پارس خودرو با اشاره به رعایت سخت گیرانه الزامات 
کیفی در تولید و مونتاژ پارس نــوآ اظهار کرد: »این 
خودرو در ســالن اختصاصی تولید محصولات رنو و 
با بهره گیری از تجهیــزات و امکانات ویژه این خط 
تولید می شود که امکان اجرای کامل استانداردهای 
کیفی شریک تجاری پیشین پارس خودرو را فراهم 

کرده است.«
وی تصریح کرد: »پارس خودرو طی سال های گذشته سابقه 
موفق همکاری با شرکت خودروسازی رنو و تولید محصولاتی 
مانند تندر ۹۰، رنو ساندرو و پارس تندر را داشته و اکنون نیز 
تولید پارس نوآ با رعایت دقیق همان استانداردهای کیفی و 

رویه های معتبر آغاز شده است.«
معاون کیفیت شرکت پارس خودرو خاطرنشان کرد: »برای 
تولید پارس نوآ از رویه های کیفی مورد استفاده در محصولات 
رنو پیروی شده و گسترده ترین و دقیق ترین آزمون های کیفی 
و ایمنی برای این خودرو در دستور کار قرار گرفته تا محصولی 

ایمن، قابل  اعتماد و در سطح مطلوب روانه بازار شود.«
وی افزود: »با تلاش های انجام شــده، تمامی استانداردهای 
کیفی، فــنی و ایمنی پارس نوآ با موفقیت اخذ شــده و این 
محصول اکنون درحــال طی کردن مراحــل پایانی تولید 

انبوه است.«
میرزایی در پایان تاکید کرد: »امسال برنامه های گسترده ای 
در حوزه ارتقای کیفی محصولات، استقرار ایستگاه های جدید 
نظارتی در خطوط تولید و اجرای کنترل های چندلایه پیش 
از تحویل به مشتری اجرایی شده که نقش موثری در افزایش 
سطح کیفی محصولات تولیدی این شرکت خواهد داشت.«

با اعلام خبر اخذ کامل اســتانداردهای فنی، ایمنی و کیفی 
توسط معاون کیفیت شــرکت پارس خودرو می توان گفت 
ورود پارس نوآ به خطوط تولید، نقطه عطفی در راهبرد کیفی 
صنعت خودرو ایران محســوب می شود. خودرویی که سعی 
دارد مفهوم کیفیــت، ایمنی و اعتماد را با اســتانداردهای 
جهانی، مجددا در میان خریداران خودرو داخلی معنا کند. 
تولید این خودرو بر اساس فرآیندها و تجهیزات به روز انجام 
می شــود تا هر مرحله از ســاخت آن مبتنی بر دقیق ترین 

سنجش های کیفی و ایمنی باشد. 
پیروی از دســتورالعمل های ســخت گیرانه و بهره گیری از 
تخصص و تجربه سال های گذشته در مونتاژ محصولات موفق 
سبب شده است پارس نوآ با اطمینان کامل از صحت و سلامت 
فنی و کیفی راهی  بازار شود. گستره آزمون های فنی، ایمنی و 
دوام، تضمین می کند که این خودرو بتواند انتظارات مشتریان 
جدید و حتی ســخت گیرترین منتقدان بازار را نیز برآورده 
سازد. با عبور کامل از مراحل کسب استانداردهای روز دنیا، 
امید می رود این محصول، جریــانی نو در تولید خودروهای 
داخلی رقم بزند و بتواند با چهره و فناوری روزآمد خود، گامی 
اثرگذار در جهت افزایش رضایت مشتریان و ارتقای جایگاه 

صنعت خودرو ایران بردارد.

  برنامه ریزی هدفمند برای خلق کیفیت برتر
فرآیند تولید پارس نوآ بر پایه بهتریــن تجربه ها و الگوهای 
جدید شــکل گرفته اســت. از همان ابتدا، هــدف، عرضه 
خودرویی بوده که بتواند استانداردهای بین المللی را نه تنها 
تامین کند، بلکه الگویی برای تولید آینده باشــد. این مهم 

جز با برنامه ریزی دقیق، استفاده از تجهیزات مدرن خطوط 
اختصاصی و پیاده سازی کنترل های چندمرحله ای محقق 

نشده و نخواهد شد. 
ســرمایه گذاری قابل توجــه در حوزه آمــوزش کارکنان و 
ارتقای سطح دانش فنی نیروها، زمینه را برای اجرای صحیح 
فرآیندهای کیــفی و جلوگیری از هرگونه بروز اشــکال در 
خطوط تولید فراهم آورده اســت. رویه های کنترل کیفیت 
به صــورت زنجیره ای و تــو در تو به اجــرا درآمده اند تا اگر 
اختلالی هرچند کوچک در یک قسمت مشاهده شود، تاثیر 
آن بلافاصله در کل فرآیند مشــخص شده و اصلاح شود. این 
ســاختار پیچیده اما موثر باعث می شــود هیچ مرحله ای از 

استانداردهای تعریف شده عدول نکند.

  خاطره خوش تندر ۹۰، انگیزه بازگشت به اعتماد
بر کسی پوشیده نیست که محصولات تولیدشده با برند رنو 
نظیر تندر ۹۰ و رنو ساندرو، سال ها به دلیل کیفیت ساخت، 
دوام فــنی و خدمات پــس از فروش مطلوب، مــورد اقبال 
مشتریان ایرانی قرار گرفته اند. خاطره رضایتمندی از تندر 
۹۰، همواره به عنوان نقطه اتکا و مسیری روشن برای توسعه 

محصولات جدید است. 
پارس نوآ در یک مسیر تکاملی، با بهره گیری از همان اصول 
فنی و کنترل های استاندارد، اما با فناوری جدید تر و طراحی 
کاملا به روز پا به میدان گذاشــته تا پاسخگوی خواسته های 
خریداران در سال های اخیر باشد. رنگ و لعاب تازه، ترکیب 
مناسبی از سبک طراحی مدرن با الِمِان های اصالت، به این 
خودرو هویتی معاصر و جوان پســند بخشیده اســت. بازار 
داخلی خودرو به شدت تشــنه محصولی بود که هم قابلیت 

فنی مطمئن و هم چهره به روز داشته باشد. 
پیش بینی می شــود با حضــور جدی و برنامه ریزی شــده 
پارس نوآ، بازار دوباره شــاهد بازگشت دوران اعتماد و خرید 
آسوده  محصول باشد؛ همان طور که پیش تر درمورد تندر ۹۰ 

و رنو ساندرو، این مهم تجربه شده بود.

  رویکرد چندلایه به کنترل ایمنی و استانداردها
یکی از نقاط تمایــز اصلی محصول جدیــد، تاکید ویژه بر 
رویه های چندلایه کنترل کیفیت و دریافت اســتانداردهای 

بین المللی اســت. قبل از آغاز هر مرحله مونتاژ، آزمون های 
جدی روی قطعات و زیرساخت ها انجام می شود تا احتمال 
بروز نقصان در تامین ایمنی و سلامت محصول کاهش یابد. 
اســتانداردهای فنی، کیفی و ایمنی پارس نوآ در نمونه های 
خارجی است و به واســطه آزمون های دقیقی که نسبت به 
قبل انجام می شود، گامی فراتر از محصولات گذشته برداشته 
است. این رویکرد در ارتقای سطح رضایت مشتریان، کاهش 
مراجعات خدمات پس از فروش و تضمین آینده بازار، تاثیر 

تعیین کننده خواهد داشت.

  پارس نوآ در آستانه جایگزینی خوشنامان دیروز
نگاهی به گذشته بازار خودرو کشور نشان از فقدان محصولاتی 
دارد که بتوانند در عین کیفیت، پاسخگوی انتظارات متنوع 
مشتریان باشــند. تندر ۹۰ به عنوان حامل اعتبار و اعتماد 
قدیــمی، هرگز از یــاد علاقه مندان نرفته اســت؛ اما نیاز به 
خودرویی جدید، با طراحی مــدرن، قطعات با دوام و اعتبار 

برند مورد تایید همیشگی احساس می شد. 
پارس نوآ با پشتوانه همان مسیر موفق، اما با افزودن نوآوری 
و جزئیاتی که حاصل تحقیقات و توســعه داخلی است، در 
موقعیتی قرار گرفته تا بتواند این خــلأ را جبران کند. وجه 
تمایز دیگر، چهره به روز و تکنولوژی رشــدیافته نسبت به 
نســخه های قبلی اســت. به عبارت دیگر، پارس نوآ نه تنها 
می تواند میراث دار نام خوب تندر ۹۰ و ســاندرو شود، بلکه 
قابلیت دارد با ارتقــای جایگاه برند در بازار خودرو، ســهم 
مناســبی از بازارهای داخــلی و حتی صــادراتی را به خود 
اختصاص دهد. ارزیابی کارشناسان نشان می دهد در صورت 
استمرار همین سیاست های کیفی، پارس نوآ در آینده نزدیک 
به نماد اعتماد و امنیت تبدیل خواهد شد. پارس نوآ با تلفیق 
دانش فنی، تجهیزات پیشرفته و رعایت استانداردهای به روز 
جهانی، آماده ورود رسمی به بازار است. از رهگذر برنامه های 
دقیق کیفیــت، کنترل های ســخت گیرانه و الهام از تجربه 
موفق گذشــته، این خودرو نه تنها به نیاز خریداران امروزی 
پاسخ می دهد، بلکه می تواند اعتبار از دست رفته بازار خودرو 
کشور را بازگرداند. آینده ای روشن پیش روی محصولی است 
که قرار اســت نقش آفرین دوران تازه ای از کیفیت و اعتماد 

صنعت خودرو ایران باشد.

»پارس  نوآ« به زودی وارد بازار می شود
تمامی استانداردهای کیفی، فنی و ایمنی پارس نوآ با موفقیت اخذ شده و این محصول اکنون درحال طی کردن مراحل پایانی تولید انبوه است

معاون کیفیت شرکت »پارس خودرو« خبر داد:

o.mohammadi@autoworld.ir

امید محمدی
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    در کلاس شاسی بلندهای لوکس و اندازه متوســط خانوادگی، محصولات ساخت بنز 
و ب ام و جایگاه ویژه دارند؛ اما آئودی Q5 نیز گزینه ای جذاب به نظر می رســد. وب سایت 
موتوروان به تازگی آئودی Q5 جدید را بررسی کرده است. این محصول، توسط زیرمجموعه  
فولکس واگن تولید می شــود و قطعا هزینه نگهداری پایین تر نسبت به رقبای ساخت بنز و 
ب ام و دارد. کارشناس موتور وان معتقد است Q5 یکی از آن شاسی بلندهایی است که حتی 
اگر قبلا آن را هدایت نکرده باشید، حس آشنایی به شما می دهد. این مدل پرفروش آئودی 
در اکثر پارکینگ های سراسر اروپا و آمریکا به راحتی قابل مشاهده است. ترکیبی مناسب 

از طراحی بی آزار در بیرون و لوکس در داخل ارائه می دهد که جذابیت را به همراه دارد. برای 
Q5 مدل 2025، این مفهوم اساسی تغییر نکرده است. تغییرات آئودی در این شاسی بلند 
کامپکت ظریف هستند: کمی فضای بار بیشــتر، اندکی فضای پای بیشتر، قدرت بیشتر و 
نمایشــگرهای بزگ تر. نتیجه همچنان همان دستور پخت همیشگی است؛ اما شیرین تر و 
تیزتر از قبل.  محرک اصلی که اکثر مدل های Q5، همان موتور 2 لیتر توربوشارژ 4 سیلندر 
خطی است که قبلا هم وجود داشت. البته کمی بهبود یافته و حالا 268 اسب بخار قدرت و 400 

نیوتون متر گشتاور تولید می کند. 

گزینه ای متفاوت
 از »آئودی«

شر شرفلا فلا
FLASHER

سه شنبه 24 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2356

  دبیرکل خانه صنعت و معدن و تجارت ایران با اشــاره به 
تاخیر خودروسازان در پرداخت مطالبات قطعه سازان بیان کرد: 
»وقتی فروش خودرو از سوی خودروساز به صورت نقدی است، 
پرداخت مطالبات قطعه ســازان نیز باید به موقع انجام شود تا 
فرآیند تامین سرمایه در گردش در صنعت خودرو و قطعه سازی 

به طور صحیح صورت گیرد.«

لزوم پرداخت به موقع مطالبات 
قطعه سازان

شد؟ شد؟چی  چی 

خودروسازان باید مطالبات 
قطعه سازان را به موقع بپردازند

چرا؟چرا؟

ارز باید به موقع به قطعه سازان 
تخصیص یابد

چی؟ چی؟برای  برای 

 بررسی صورت های مالی تلفیقی ســه خودروساز 
بزرگ کشور شــامل ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو 
- منتشر شده در کدال - نشــان می دهد مجموع زیان 
انباشته این شرکت ها  به بیش از ۳۰۵ هزار میلیارد تومان 
رسیده است. این رقم در مقایسه با پایان سال ۱۴۰۲ که 

حدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بوده، حاکی از رشد ۲۲ درصدی و افزایش ۵۵.۲ هزار میلیارد 
تومانی زیان انباشته است که نمایانگر ادامه چالش های ساختاری در صنعت خودرو است.

 عضــو کمیسیــون صنایع و معــادن مجلس از 
کمبود نقدینگی و انباشــت مطالبات قطعه سازان 
به عنوان عوامل اصلی نابسامانی در بازار خودرو یاد 
کرد و از دســتگاه های نظارتی خواست جهت رفع 
نابســامانی بازار خودرو ورود کنند. ابوالقاسم جراره 

گفت: »آن چه مسلم است در فرآیند خودروسازی چندین صنعت نقش دارند که هرکدام 
می توانند بر قیمت تمام شده خودرو اثرگذار باشند. «

 ســخنگوی فراکسیون صنعت، معدن، ایمنی و 
استاندارد مجلس، از ورود این فراکسیون به نابسامانی 
موجود در بازار خودرو خبر داد و افزود: »قرار اســت 
نشســت آتی این فراکسیــون با حضــور مدیران 
ایران خودرو و ســایپا و مسئولان مربوطه جهت ارائه 

راهکار برای ساماندهی بازار خودرو برگزار شود. متاســفانه نابسامانی در بازار خودرو تا 
جایی است که هر روز شاهد افزایش افسارگسیخته قیمت خودروهای داخلی هستیم.«

زیان انباشته خودروسازان از
 305 هزار میلیارد تومان عبور کرد

انباشت مطالبات قطعه سازان، 
عامل اصلی نابسامانی بازار خودرو

ورود فراکسیون صنعت، ایمنی و استاندارد 
برای بررسی وضعیت بازار خودرو

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

فروش اقساطی، بازار خودرو را از رکود نجات می دهد؟
 حاضر جواب: البته تلاش خوبی خواهد بود، ولی بعید 
است بتوان بازار خودرو را با نیم متر طناب فروش قسطی، 

از ته چاه رکود خارج کرد!

واکنش رئیس شورای اسلامی شهر تهران به افزایش 
هزینه برق خودروهای برقی: وزارت نیرو در تامین برق 
خودروها مســئولیت دارد. قرار بود هزینه ها به دلیل 
صرفه جویی در مصرف سوخت کاهش یابد. اگر قرار 
اســت هزینه ها افزایش یابد، مردم از آن استقبال 

نخواهند کرد.
 حاضر جواب: این هم یکی دیگــر از مثال های عینی 
سیاست نشان دادن درِ باغ سبز به خریداران خودروهای 

برقی است!

راز قیمت پایین خودروهای چینی چیست؟
 حاضر جواب: راز بالا بودن قیمت خودروهای داخلی را 
که بلد هستید، همان ها را اگر برعکس کنید، می شود راز 
قیمت پایین خودروهای چینی )البته در بازارهای جهانی(

ریزش شدید قیمت خودرو در بازار؛ قیمت پراید چند؟
 حاضر جواب:یعنی قیمت ها در بازار گران می شــود، 
ما سراغ قیمت پراید را می گیریم و قیمت ها ارزان هم که 
می شود، ما نهایتا باز سراغ همان قیمت پراید را می گیریم

سخنگوی شورای رقابت: نحوه اجرای افزایش قیمت 
خودرو در زمان جنگ کج سلیقگی است.

 حاضر جواب:از قدیم گفته اند: کج ســلیقگی، بهتر از 
زیان انباشته روی زیان انباشته گذاشتن است!

باد بازار خودرو خوابید؛ روز گذشــته روند افزایش 
قیمت خودرو متوقف شد.

 حاضر جواب: باد که خوب است، به زودی یک سونامی 
این بازار را تکان ندهد شانس آوردیم!

صورت های مالی تلفیقی سه خودروساز بزرگ کشور 
)منتشرشــده در کدال( نشان می دهد مجموع زیان 
انباشته این شرکت ها در پایان سال 1403 به بیش از 

305 هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
 حاضر جواب: البته در مقابل این زیان انباشــته، یک 
سود انباشته چند هزار میلیارد تومانی هم وجود دارد که 

بیشترش رفته به جیب دلال ها!  

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: »کمبود 
نقدینگی و انباشت مطالبات قطعه سازان عامل اصلی 

نابسامانی در بازار خودرو است.«
 حاضر جواب:حــالا عامل اصلی کمبــود نقدینگی و 

انباشت مطالبات قطعه سازان چیست؟

ثبت نــام در پیش فروش خودروســازان داخلی به 
ریسکش می ارزد؟

 حاضر جواب: الان دیگر فکر نکنم!

موج اخراج اتباع غیرمجاز افغانستانی در پی جنگ 
12 روزه ایران و رژیم صهیونیستی، برخی واحدهای 
قطعه سازی خودرو را با چالش کمبود نیروی کار مواجه 
کرده است. کارشناسان هشدار می دهند که با افزایش 
تیراژ تولید، این معضل می تواند گریبان صنعت خودرو 

را بگیرد.
 حاضر جواب: یعنی هر روز از در و دیوار، بدشــانسی و 
بد بیاری و مانع، بــرای این صنعت خودرو نحیف و رنجور 

ما می بارد. 

در ماه های ابتدایی ســال معمولا نقش تعیین کننده ای در پیش بینی 
عملکرد سالانه شرکت ها دارد، می توان انتظار داشت که در صورت تداوم 
این روند، شرکت بهمن دیزل بتواند در پایان سال مالی نیز عملکردی 
فراتر از انتظارات ثبت کند. در کنار رشــد چشمگیر فروش، آن چه در 
گزارش های بهمــن دیزل حائز اهمیت اســت، روند صعودی فروش 
ماهانه این شــرکت در فصل بهار اســت. افزایش محسوس فروش در 
خردادماه نسبت به اردیبهشت، نشانگر افزایش تقاضا برای محصولات 
این شرکت در بازار اســت. یکی از نکاتی که در بررسی عملکرد مالی 

شرکت ها اهمیت دارد، پایداری این رشد در بلندمدت است که به نظر 
می رسد بهمن دیزل می تواند این روند را ادامه دهد. این درحالی است 
کــه افزایش فروش می تواند به ایجاد جریــان نقدی مثبت نیز کمک 
کند که برای تامین ســرمایه در گردش، اجرای طرح های توسعه ای و 
بازپرداخت بدهی ها اهمیت زیادی دارد. همچنین توجه بازار سرمایه 
به عملکرد شرکت  بهمن دیزل در فصل بهار از اهمیت بسزایی برخوردار 
اســت؛ چراکه می تواند زمینه رشــد قیمت ســهام این شرکت را در 
کوتاه مدت فراهم آورد؛ روندی که در چند روز گذشته آغاز شده است

    شــرکت بهمن  دیزل موفق شد در دوره سه ماهه منتهی به خرداد 
۱۴۰۴، درآمدی بالغ بر ۳ هــزار و ۳7۰ میلیاردتومان از محل فروش 
محصولات خود کسب کند. این رقم نشــان دهنده رشد قابل توجهی 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشته است؛ چراکه در مدت مشابه سال 
۱۴۰۳، کل فروش این شــرکت یک هزار و ۱7۲ میلیاردتومان گزارش 
شــده بود. به این ترتیب، بهمن دیزل رشد چشمگیر ۱۸۸ درصدی را 
در عملکرد ســه ماهه نخست ســال جاری تجربه کرده است. بررسی 
تفصیلی تر عملکرد ماهانه شــرکت نیز گویای روند رو به رشــد آن در 
فصل بهار امسال است. تنها در خردادماه، شرکت توانسته ۲ هزار و ۳۲9 
میلیاردتومان فروش را ثبت کند؛ رقمی که نســبت به اردیبهشت ماه 
افزایش قابل توجهی را نشان می دهد و سهم عمده ای از درآمد سه ماهه 
را به خود اختصاص داده اســت. این افزایش در فروش خرداد حاصل 
عوامل متعددی نظیر بهبود شــرایط تولید، افزایش ظرفیت عرضه و... 
است. افزایش درآمد چشمگیر این شرکت درمقایسه با سال گذشته، 
می تواند سیگنالی مثبت برای ســهامداران و فعالان بازار سرمایه تلقی 
شــود؛ به ویژه در شرایطی که بسیاری از شــرکت های خودروسازی و 
قطعه سازی با مشکلات متعدد از جمله نوسانات نرخ ارز، تامین مواداولیه 
و محدودیت های نقدینگی مواجه هستند. عملکرد بهمن دیزل در این 
بازه زمانی، حکایت از مدیریت موثر و شــاید تغییرات ساختاری موفق 
در استراتژی فروش و تولید شرکت دارد. با توجه به این که روند فروش 

رکوردشکنی »بهمن دیزل« در فصل بهار
با رشد 188 درصدی فروش رقم خورد؛

  دبیــر کل خانه صنعت و معدن و تجــارت ایران تاخیر در 
تخصیص ارز را از دیگر چالش های جدی قطعه سازان عنوان و 
بیان کرد: »تخصیص به موقع ارز برای تامین مواداولیه موضوعی 
حائز اهمیت در صنعت قطعه سازی است که متاسفانه تاخیر 
در تخصیص و تامین آن به اختــلال در فرآیند تولید قطعات 

دامن خواهد زد.«

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  آرمان خالقی با بیان این که عملکرد خودروسازان در عدم 
پرداخت مطالبات قطعه سازان، این صنعت را با مشکلات فراوانی 
مواجه کرده است، اظهار داشت: »اگر خودروسازان متعهد به 
پرداخت مطالبات قطعه سازان در یک زمان مشخص و استاندارد 
باشند، هم از انباشت بدهی خودروســازان کاسته شده و هم 

سرمایه در گردش قطعه سازان به راحتی تامین خواهد شد.«

       شرکت »ایران خودرو دیزل« در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴، فروش ۴ هزار و 6۵9 میلیاردتومانی را به ثبت رساند.
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   سدان های پرفورمنس با موتور V8 در بازار امروز به ندرت یافت می شوند و به زودی 
کمیاب تر هم خواهند شد؛ زیرا یکی دیگر از این خودروها هم به زودی کنار خواهد رفت. 
لکسوس برای خداحافظی با IS500، نسخه ویژه ای به نام کلایمکس ادیشن را در ژاپن 
معرفی کرده است. ویژگی برجسته IS500 کلایمکس ادیشن، سیستم ترمز ارتقایافته 
آن است. دیسک های خنک شونده با قطر 3۸0 میلی متر، همراه با کالیپرهای 6 پیستونه 
 IS500 برمبو و لنت های ترمز با اصطکاک بالا، عملکردی برتر از ترمزهای اســتاندارد
ارائه می دهند و این مدل را هم تراز با RC F کوپه قرار می دهند. علاوه بر این، کالیپرهای 
ترمز برمبو هم از پشت رینگ های 1۹ اینچی آلومینیومی فورج کاری شده BBS با روکش 

مشــکی مات خودنمایی می کنند. همین رینگ ها برای نسخه ویژه آلتیمیت ادیشن در 
آمریکا هم ارائه شده بود. همچنین رنگ جدید خاکستری نوترینو نیز به گزینه های رنگ 
بدنه اضافه شده است. در داخل کابین تودوزی چرمی ویژه ای با رنگ مشکی و قرمز شعله ور 
روی صندلی ها، دسته دنده و فرمان دیده می شــود و همراه با طرحی ویژه برای ساعت 
آنالوگ، پلاک IS500 کلایمکس ادیشن روی کنسول مرکزی و گرافیک خوشامدگویی 
منحصربه فرد روی صفحه آمپر ۸ اینچی LCD جلب توجه می کند. این نسخه ویژه هیچ 
تغییری در موتور 5 لیتری V8 تنفس طبیعی ایجاد نکرده و همچنان مثل نسخه معمولی، 

4۷2 اسب بخار قدرت و 535 نیوتون متر گشتاور تولید می کند.  

خداحافظی با 
سدان V8 »لکسوس«

لملل لمللبینا بینا

بازار آمریکای جنوبی و خاورمیانه شورولت »گروو« گرفتند
    شورولت گروو )Groove( از سال 2020 در آمریکای لاتین 
و خاورمیانه به فروش می رسد. البته این کراس اوور جمع وجور 5 
در، نه یک خودروی آمریکایی ها بلکه در واقع نسخه تغییریافته 
از یک خودروی چینی به نام بائوجون 510 بود. اکنون با نســل 
دوم شورولت گروو مواجه هستیم که این بار، نسخه تغییریافته 
از یک خودرو چینی دیگر یعنی وولینگ شینگچی است، که از 
سال 2022 عرضه می شود. البته هردو برند بائوجون و وولینگ 
به عنوان اعضای اتحاد جنرال موتورز و سایک فعالیت می کنند. 
نسل دوم شورولت گروو از سه ماهه ســوم 2025 در آمریکای 
جنوبی و خاورمیانه عرضه خواهد شد. چهره نسل دوم شورولت 

گروو به واسطه طراحی جلوپنجره از همتای چینی متمایز می شود. در تیپ RS با جزئیات قرمز در نمای جانبی و سپر عقب و رنگ مشکی 
سقف و آینه های جانبی، مواجه هستیم. ابعاد بدنه شورولت گروو به صورت رسمی اعلام نشده است، اما به نظر می رسد که همچون وولینگ 
شینگچی، طول، عرض، ارتفاع و فاصله بین محورهای آن به ترتیب 4.35، 1.75، 1.61 و 2.55 متر باشــد. فاصله محوری نسل های اول و 

دوم شورولت گروو با یکدیگر تفاوتی ندارد، درنتیجه فضای کابین این دو هم باید یکسان باشد.

»GM« کادیلاک »اوپتیک-وی« گزینه برقی جدید
    مدل های قدرتمند کادیلاک تحت سری V عرضه می شود. 
این سری حتی مدل های برقی را نیز دربرمی گیرد بنابراین پس 
از لیریک، نوبت به نســخه V از اوپتیک رسیده است. کادیلاک 
اوپتیک-وی با 519 اسب بخار قدرت و 881 نیوتون متر گشتاور، 
نســبت به مدل پایه با 300 اسب بخار قدرت و 480 نیوتون متر 
گشتاور به مراتب نیرومندتر است. این قدرت اضافه به لطف باتری 
85 کیلووات ساعت و همچنین دو موتور برقی حاصل می شود. 
شتاب صفر تا صد کیلومتر برســاعت 3.5 ثانیه ای این خودرو 
بــه  رقم 3.4 ثانیه نیرومندترین عضو ســری V کادیلاک یعنی 
CT5-V بلک وینگ، بسیار نزدیک اســت. با وجود این عملکرد 

درخشــان، برد حرکتی 440 کیلومتری کادیلاک »اوپتیک-وی« چندان زیاد به نظر نمی رسد. توجه داشته باشید که لیریک-وی، باتری 
102 کیلووات ســاعت و شتاب 3.3 ثانیه ای را ارائه می کند. با فعالسازی حالت رانندگی جدید به نام V-Mode، لانچ کنترل اضافه می شود 
درحالی که حالت Competitive یا رقابتی هم عملکرد کنترل کشــش را بهبود می بخشد. عملکرد ترمزهای برمبو و سامانه خودران سوپر 
کروز هم در این خودرو بهبود پیدا کرده است. کادیلاک »اوپتیک-وی« نخستین محصول برقی GM با درگاه شارژ سازگار با NACS است

خبر
News

»گرندیس« ، یا رنو 
دیگری با نشان 
»میتسوبیشی«

  ظاهرا میتسوبیشی قصد دارد به عرضه 
محصولات رنو با نشان خود در اروپا ادامه 
دهد. اما چرا کــسی باید به خرید این رنو 
با نشان میتسوبیشی اقدام کند. احتمالا 
وفاداری برخی مشتریان به خودروهای 
ژاپنی و همچنین گارانتی 8 سال یا 160 
هزار کیلومتری نسل جدید میتسوبیشی 
گرندیس، می تواند عوامل تعیین کننده 
در موفقیت این خودرو باشد. میتسوبیشی 
گرندیس یک خودروی مینی ون بود، که 
در فاصله سال های 2003 تا 2011 عرضه 
شد. این خودرو توسط طراح فرانسوی به 
نام Olivier Boulay شکل گرفت، که این 
روزها در مرکز طــراحی دایملر در پکن 
فعالیت می کند. با گذشت نزدیک به 15 

سال، حالا یک خودروی فرانسوی به عنوان 
نسل جدید میتسوبیشی گرندیس معرفی 
می شود. میتســوبیشی گرندیس جدید 
درواقــع همان رنو سیمبیوز اســت، که 
سال گذشته معرفی شد. این کراس اوور 
به عنوان نسخه بدنه-بلند از نسل جدید 
کپچر، برمبنای پلتفرم CMF-B شــکل 
گرفته و به قــوای حرکتی هیبرید مجهز 
شده است. میتســوبیشی گرندیس در 
نمای جلو به واسطه قطعه مشکی براق با 
نشان میتسوبیشی و فرم اجزای سپر، از 

رنو سیمبیوز متمایز می شود. 
طراحی رینگ های 17، 18 یا 19 اینچ نیز 
با همتای فرانسوی تفاوت دارد، اما طراحی 
سایر اجزای بدنه از جمله چرا غ های جلو 
و عقب نیز بدون تغییر باقیمانده است. در 
فضای کابین هم با طرحی کاملا شبیه به 
محصول رنو مواجه هســتیم، که تنها در 
نشان روی فرمان تفاوت دارد. از امکانات 
استاندارد می توان به صفحه نشان دهنده 
7 اینچ و نمایشگر لمسی 10.4 اینچ اشاره 
کرد. در تیپ کامل، مواردی شامل کلاستر 
10 اینچ و سیستم صوتی هارمن کاردون 
با قدرت 410 وات هم اضافه خواهد شد. 
هر دو تیپ این خودرو به تعدادی سامانه 
دســتیار راننده از جملــه کروزکنترل 
تطبیقی، مجهز است. فضای 434 لیتری 
محفظه بار پــس از تا کردن صندلی های 

عقب به 1455 لیتر افزایش می یابد.

فراری »آمالفی« جایگزین »روما« خواهد شد
   فراری روما در سال 2019 معرفی شد. روما کوپه در اواخر 2024 از خط تولید 
خارج شد درحالی که تیپ روباز یا اسپایدر، هنوز چند ماه وقت دارد. اکنون جانشین 
روما با نام آمالفی - Amalfi - وارد میدان می شود، خودرویی که نام خود را از شهری 
در منطقه Salerno در ایتالیا برگرفته اســت. فراری آمالفی در نمای جانبی تا حد 
زیادی به روما شــباهت دارد، اما بسیاری از قطعــات بدنه هم تغییر کرده اند. مثلا 
تغییر در طراحی سپر و دیفیوزر عقب به همراه یک باله فعال، به تولید نیروی رو به 
پایین 110 کیلوگرمی در سرعت 250 کیلومتر برساعت منجر خواهد شد. هدایت 
جریان هوا به ترمزها نیز بهبود یافته است. ابعاد بدنه فراری آمالفی در طول، عرض، 
ارتفــاع و فاصله بین محورها به ترتیــب 4.66، 1.974، 1.301 و 2.67 متر اعلام 

شده، که نســبت به روما فقط 5 میلی متر در طول افزایش یافته است. وزن 1470 
کیلوگرمی فراری آمالفی هم تفاوت چندانی بــا مدل قبل ندارد و البته به صورت 
برابر میان محورهای جلو و عقب تقسیم شده است. طراحی داخلی فراری آمالفی 
نسبت به روما کاملا تغییر کرده است. در این بخش با فرم جدید صندلی ها، داشبورد، 
کنسول میانی، پوشش داخلی درها و حتی کفپوش ها مواجه هستیم. طراحی فرمان 
به روما شباهت دارد، اما با حذف دگمه های لمسی، در فراری آمالفی فقط می توان 
دگمه های فیزیکی را مشاهده کرد. فروش فراری آمالفی از سه ماهه اول 2026 ابتدا 
در ایتالیا  و با قیمت پایه 240 هزار یورو، آغاز خواهد شد. نسخه اسپایدر هم پس از 

پایان تولید روما اسپایدر عرضه می شود.

   آکیــو تویودا، رئیس تویوتا بــا وجود کاهش 10 
درصدی سود شرکت، در ســال مالی 2024 رکورد 
حقوق 1.۹5 میلیارد ین )13.5 میلیون دلار( را ثبت کرد 

و بالاترین دستمزد تاریخ تویوتا را گرفت.

  مدیری که هنوز پرهزینه است
آکیو تویودا هرچند بیش از دو ســال پیش از مدیرعاملی 
تویوتا کناره گیری کرد اما همچنان به عنوان رئیس شرکت، 
مســئولیت زیادی دارد و البته درآمد زیادی هم به جیب 
می زند. در ســال مالی منتهی به 31 مارس، تویودا مبلغ 
قابل توجه 1.95 میلیــارد ین )حدود 13.5 میلیون دلار( 
دریافت کرد و به این  ترتیب، پردرآمدترین مدیر در تاریخ 
تویوتا شد. حقوق او در مقایسه با سال مالی 2023، حدود 
20 درصد افزایش یافت که هم زمان با تغییر سیاست تویوتا 
برای تعیین دستمزد بر اساس استانداردهای جهانی بود. 
این افزایش چشــمگیر حقوق تویودا درحالی رخ داد که 
ســود عملیاتی تلفیقی تویوتا 10 درصد کاهش یافت و 
به 4.8 تریلیون ین )28 میلیــارد دلار( رسید. همچنین 
هزینه های بزرگ ترین خودروســاز جهان افزایش یافته 
و تولید کاهش پیدا کرده اســت. برای مقایســه، رئیس 
و مدیرعامل کنــونی تویوتا، کوجی ســاتو، مبلغ بسیار 
کمتری، یعــنی 826 میلیون یــن )5.67 میلیون دلار( 
دریافت کرده است. برای درک بهتر وضعیت مدیران ارشد 
تویوتا، گزارش مالی نشــان می دهد دست کم هفت مدیر 
ارشــد، از جمله یکی از اعضای بازنشســته هیات مدیره، 
هرکدام بیش از 100 میلیون ین )حدود 687 هزار دلار( 

دریافت کرده اند.

  مقایسه با سایر خودروسازان
هرچند حقوق تویودا از نگاه افراد عادی سرسام آور به نظر 
می رسد اما در مقایسه با اســتانداردهای صنعت چندان 
غیرعادی نیست. درواقع این مبلغ از برخی رقبا کمتر است. 

حقوق 13.5 میلیون دلاری »آکیو تویودا« با وجود کاهش سود »تویوتا«

خانواده موسس از سود خود نمی گذرند!

برای مثال مری بارا، مدیرعامل جنرال موتورز سال گذشته 
29.5 میلیون دلار دریافت کرد. درحالی  که جیم فارلی، 
مدیرعامل فورد 24.9 میلیون دلار به دست آورد. کارلوس 
تاوارس، مدیرعامل سابق استلانتیس در سال 2024 مبلغ 
23.9 میلیون دلار برای هدایت شــرکت دریافت کرد؛ اما 
پیش از پایان قراردادش به دلیل عملکرد ضعیف شرکت 
اســتعفا داد. جانشین او، آنتونیو فیلوسا ممکن است در 
نخســتین ســال فعالیتش تا 10.2 میلیون دلار درآمد 

داشته باشد. 
همین حقوق های گــزاف برای مدیران خودروســازان 
اروپایی و کره ای هم دیده می شــود. بــرای مثال اولیور 
بلــوم، مدیرعامل فولکس واگن ســال گذشــته حدود 
10.35 میلیون یورو )حــدود 11.8 میلیون دلار( درآمد 
داشت و یوســان چونگ از هیوندای حدود 11.5 میلیارد 
وون )حــدود 8.8 میلیون دلار( به دســت آورد و لوکا دو 
مئــو، مدیرعامل گروه رنو که ماه آینده شــرکت را ترک 
می کنــد، 5.5 میلیون یورو )6.2 میلیــون دلار( دریافت 
کرد. در کنار حقوق چشمگیر آکیو تویودا به عنوان رئیس 
تویوتا، سایر مدیران ارشــد این شرکت نیز از درآمدهای 
قابل توجهی برخوردارند که نشان دهنده سیاست جدید 
تویوتا در همگام سازی ساختار حقوقی با استانداردهای 

جهانی اســت. طبق گزارش مالی سالانه، دست کم هفت 
نفر از مدیران ارشــد تویوتا، از جمله یک عضو بازنشسته 
هیات مدیره، هرکدام بیــش از 100 میلیون ین )حدود 
687 هزار دلار( دریافت کرده اند. این روند نشان می دهد 
تویوتا تلاش دارد با حفظ رقابت پذیری و جذب نیروهای 
خبره، الگوی پرداختی خود را به استانداردهای بین المللی 
نزدیک کند؛ حتی در زمانی که ســود عملیاتی شرکت با 

کاهش 10 درصدی روبه رو شده است. 
از ســوی دیگر، مقایســه دستمزدها در ســطح جهانی 
نیز حاکی از آن اســت که درآمد مدیــران تویوتا با وجود 
چشــم گیر بودن، نسبت به مدیران شــرکت های رقیب 
همچون جنرال موتورز، فــورد، هیوندای و فولکس واگن 
همچنان کمتر است. چنین ساختاری در تعیین حقوق، 
می تواند به حفظ انگیزه مدیــران و افزایش بهره وری در 
بلندمدت منجر شود؛ به ویژه در شرایطی که صنعت خودرو 
با چالش های فراوانی نظیر کاهش تولید، افزایش هزینه ها 

و رقابت فزاینده مواجه است.

  کشوری مدیر پرور
در کشــور ژاپن، ســاختار درآمدی مدیران شرکت های 
بــزرگ تحت تاثیر فرهنگ ســازمانی، انتظارات عمومی 
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سهیل سیاوشی

و سیاســت های نظارتی قرار دارد. بــرخلاف بسیاری از 
کشورها که حقوق های سنگین مدیران امری رایج است، 
در ژاپن ســنتی دیرینه برای حفظ تعادل درآمدی وجود 
دارد که موجب شــده است اختلاف میان حقوق مدیران 
ارشد و کارمندان معمولی چندان چشمگیر نباشد. جامعه 
ژاپن حســاسیت زیادی نســبت به عدالت درآمدی دارد 
و رســانه ها و افکار عمومی، افزایش بی رویه دستمزدها 
را با انتقاد دنبال می کنند. شــرکت ها نیز معمولا تلاش 
می کنند تا پرداخت هــای خود را به گونه ای تنظیم کنند 
که منجر به بی اعتمادی عمومی نشود. البته این رویکرد 
در سال های اخیر اندکی تغییر کرده و با جهانی شدن بازار 
و رقابت شــدید، برخی شرکت های ژاپنی مانند تویوتا به 
ســمت افزایش درآمد مدیران برای جذب استعدادهای 
بین المللی حرکت کرده اند. با این حال، همچنان شفافیت 
در پرداخت ها و تلاش برای حفظ تعادل اجتماعی، جزو 
اصول مهم مدیریت مالی در ژاپن باقی مانده اســت. این 
موضوع سبب شده اســت مدیران ژاپنی با وجود داشتن 
مسئولیت های سنگین، در بسیاری موارد حقوقی کمتر از 

همتایان خود در اروپا و آمریکا دریافت کنند. 
درمجموع، رونــد افزایش حقوق مدیران ارشــد تویوتا 
در ســال های اخیر نشــان دهنده تغییــری بنیادین در 
سیاست های پرداختی این خودروساز بزرگ ژاپنی است. 
درحالی  که فرهنــگ مدیریتی ژاپن همــواره بر تعادل 
درآمدی، شــفافیت مالی و حفظ اعتماد عمومی تاکید 
داشــته، فشــارهای ناشی از رقابت جهانی باعث شــده 
شــرکت هایی چون تویوتا به بازنگری در ســاختار مالی 

خود بپردازند. 
پرداخت حقوق بالا به مدیران ارشد، همچون آکیو تویودا 
به  رغم کاهش سود شرکت، نشــان می دهد تویوتا برای 
حفظ و جذب نخبــگان مدیریتی، حاضر بــه تطبیق با 
استانداردهای بین المللی است. این تحول اگرچه در تضاد 
با سنت های دیرینه ژاپنی است، اما می تواند در بلندمدت 
به افزایش بهره وری، نوآوری و پایداری ســازمانی منجر 
شود. درعین حال، چالش حفظ تعادل میان پاداش های 
مدیریتی و انتظارات عمومی همچنان پابرجاست و تویوتا 
باید با دقت و حســاسیت بیشــتری این مسیر را دنبال 
می کند تا ضمن ارتقــای جایگاه جهانی خود، ارزش های 

بنیادین فرهنگ کاری ژاپن را نیز حفظ کند.
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افزایش قدرت و 
»M5« جذابیت ب ام و

  نســل جدید ب ام و M5 در دو نسخه سدان و استیشن با قوای محرکه پلاگین-
 هیبریدی عرضه می شود و ترکیبی از پیشــرانه 4.4 لیتری V8 توئین توربو و موتور 
 M5 ،الکتریکی را به کار گرفته تا 727 اسب بخار قدرت تولید کند. به لطف این ترکیب
جدید سرعت و پرفورمنس فوق العاده ای را در کنار مصرف سوخت کمتر ارائه می کند؛ 
اما برای AC اشنیتزر، این قدرت استاندارد کافی نبود. این شرکت تیونینگ آلمانی که 
به ارتقای مدل های برتر ب ام و شهرت دارد، پیش نمایشی از پکیج کامل ارتقای خود 
برای M5 جدید ارائه کرده است. نتیجه، سدان یا استیشنی است که نه تنها قدرتمندتر، 

بلکه به مراتب جذاب تر و تهاجمی تر شده است. AC اشنیتزر پکیج تیونینگی را آماده 
کرده که قدرت سیستم را به 810 اسب بخار افزایش می دهد؛ یعنی 83 اسب بخار بیشتر 
از M5 استاندارد. این شرکت هنوز جزئیات کامل چگونگی دستیابی به این افزایش 
 V8 قدرت را فاش نکرده، اما انتظار می رود بخش عمده آن از تقویت پیشرانه 4.4 لیتری
باشد که احتمالا به حدود 660 اسب بخار می رسد. گشتاور دقیق هنوز اعلام نشده، اما 
افزایشی نسبت به 1000 نیوتون متر استاندارد انتظار می رود. این پکیج ارتقا با گارانتی 

کامل عرضه می شود تا خیال مالکان از بابت افزایش قدرت راحت باشد.

محصول
Product

رونمایی از لندروور 
»دیفندر« کانورتیبل

  لنــدروور دیفندر کنــونی هرچند 
توانایی های آفــرودی در حد پیشینیان 
خود دارد اما برخلاف دیفندرهای قدیمی، 
نســخه کانورتیبل ندارد. حال شــرکت 
بریتانیــایی اوربــان اتوموتیو و ســازنده 
هلندی هرتیج کاســتومز که اخیرا تحت 
شرکت مادر AM گروپ ادغام شده اند، قصد 
دارند این کمبود را برطرف کنند. هرتیج 
کاستومز قبلا اقدام به ساخت دیفندری با 
سقف پارچه ای بازشو به نام والانس کرده بود 
و اوربان اتوموتیو هم کیت بدنه فیبرکربنی 
برای این شاسی بلند بریتانیایی ساخته بود. 
حال این دو ویژگی در یک خودرو ترکیب 
شــده که با نام هرتیج ســریز سافت تاپ 

وایدترک در گــودوود به نمایش درآمده 
است. هرچند هرتیج کاستومز بیشتر در 
حوزه ارائه رینگ های فورج کاری شــده، 
لوازم جانبی و کابین سفارشی برای دیفندر 
فعالیــت می کند، امــا جذاب ترین پروژه 
آن، کانورتیبل والانس براســاس دیفندر 
90 است. برای ساخت نسخه کانورتیبل، 
شــاسی خودرو با یک رول کیج سفارشی 
تقویت می شود تا کاهش استحکام ناشی از 
حذف سقف جبران شود. کانورتیبل های 
والانس پیش تر به تعــداد محدود عرضه 
شــده بودند؛ اما این مدل جدید، به کیت 
بدنه اوربان اتوموتیو نیز مجهز شده است. 
این خودرو از گلگیرهای وایدترک، کاپوت 
XRS با دریچه هوا و قطعات کوچک تر مانند 
قاب فیبرکربنی آینه ها، کاناردهای جلو و 
دی لایت های مربعی اضافی بهره می برد. 
این دیفنــدر روی رینگ های 23 اینچی 
مشــکی که با رنگ بدنــه و اکثر تزئینات 
خارجی هماهنگ است، قرار گرفته است. 
برخلاف ظاهر تیره خارجی، کابین خودرو 
با چرم نارنجی هرمس جذابی تزئین شده و 
به صندلی های جلو ریکارو مجهز شده است. 
این چرم نارنجی حتی رول کیج و روکش 
سفارشی داشبورد را نیز پوشش می دهد.  

هندی
Indian

موتورسیکلت برقی، ساخت 
مهندسان سابق »تسلا«

  مهندسان سابق تسلا، موتورسیکلت 
الکتریــکی جدیدی به نام امــارا ADV را 
طــراحی کرده اند. ایــن موتورسیکلت از 
شــرکت نوپای زنو در بنگلور هند می آید. 
شرکت زنو توسط مایکل اسپنسر هدایت 
 Y می شــود که در موفقیت مدل 3 و مدل
تسلا و حتی شبکه سوپرشارژرهای معروف 
این شرکت نقش داشــته است. به همین 
دلیل، می توان مطمئن بود که دانش تولید 
خودروهای الکتریکی به خوبی در زنو به کار 
گرفته خواهد شد. امارا ADV بر پایه مدل 
شهری قبلی این برند یعنی امارا ساخته شده 
و با تغییر چند قطعه، برای ماجراجویی های 
سبک و مسیرهای ناهموار آماده شده است. 

این موتورسیکلت به دلیل برد محدود تنها 
۱00 کیلومتری و چرخ جلو ۱9 اینچی که 
خیلی مناسب مسیرهای ناهموار نیست، 
برای ماجراجویی های سبک طراحی شده 
است. بااین  حال، زنو برای رفع نگرانی برد 
محدود، امکان حمل باتری های یدک را در 
نظر گرفته است. این موتورسیکلت می تواند 
دو باتری اضافی را در دو طرف یعنی جایی 
که معمولا کیف های جانبی قرار می گیرند، 
حمل کند. البته این کار نه تنها فضای بار را 
اشغال می کند، بلکه حمل وزن اضافی دو 
باتری کامل برای موتورسیکلتی در کلاس 
۱25 سی سی کمی زیاد به نظر می رســد. 
حداکثر قدرت ایــن موتورسیکلت ۱3.5 
اسب بخار اســت و حداکثر سرعت آن به 
۱00 کیلومتر بر ساعت می رسد. همچنین 
این موتورسیکلت به چراغ های LED، اتصال 
بلوتوث با ناوبــری داخلی و چندین پورت 
USB برای شارژ دســتگاه ها مجهز است. 
امارا ADV در سه طرح رنگی سبز، آبی و زرد 
عرضه می شود. مدل معمولی امارا در هند 
با باتری ۱۱9 هزار روپیه )حدود یک هزار و 
300 دلار( قیمــت دارد؛ اما بدون باتری، 
قیمت به 79 هزار روپیه )حدود 9۱0 دلار( 

کاهش می یابد.  

   پس از اختلاف نظر چندماهه خودروســازان با دولت و 
نهادهای ناظر، سرانجام قیمت  محصولات دو خودروسازی 
بزرگ کشور با تایید وزارت صمت اعلام شد. البته این اختلاف 
همچنان ادامه دارد؛ با این تفاوت که این بار اختلاف  نظر میان 
وزارت صمت و شورای رقابت درباره نحوه تعیین قیمت خودرو 

و سرپیچی از فرآیند قانونی قیمت گذاری است.
از اواخر خردادماه سال جاری، موضوع افزایش قیمت خودرو 
به یکی از موضوعات پیچیده و چالش برانگیز تبدیل شــده 
اســت؛ اتفاقی که موجب بلاتکلیفی در بازار خودرو شده و 
به نظر می رسد باید هرچه سریع تر با شفاف سازی و هماهنگی 
بیشتر میان دستگاه ها حل شود. درحال حاضر شورای رقابت 
مدعی است که وزارت صمت در فرآیند قیمت گذاری خودرو 
دخالت و از مصوبات این شورا تخطی کرده؛ اقدامی که موجب 

ناکامی در اجرای مصوبه 5۴3 شده است.
این اختلاف نظر از تصمیم ایران خودرو مبنی بر افزایش 22.5 
درصدی بهای محصولات تولیدی خود در اواسط خردادماه 
آغاز شد؛ درواقع نخستین شرکتی که اقدام به اعمال افزایش 
قیمت کرد، ایران خودرو بــود. مدیرعامل ایران خودرو ۱۸ 
خردادماه در نامه ای به ســازمان بورس اوراق بهادار اعلام 
کرد در صورت ادامه تاخیر وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در اعلام قیمت ها، ایران خودرو مطابق مصوبه شورای رقابت، 
خود نســبت به تعیین قیمت، تصویــب در هیات مدیره و 
اعلام آن اقدام می کند. بر همین اســاس صحبت از رشــد 
25 درصدی برخی محصــولات و به صورت میانگین 22.5 
درصدی محصولات ایران خودرو بود؛ اما این ارقام با مخالفت 
وزارت صمت مواجه شد. با این حال این وزارتخانه در اوایل 
تیرماه و در جریان جنــگ ۱2 روزه با افزایش ۱5 درصدی 
قیمت موافقت کرد و به دنبال آن قیمت های جدید این دو 

خودروساز اعلام شد.
اما حالا شــورای رقابت عملکرد وزارت صمت را زیر ذره بین 
برده و انتقاداتی را متوجه این ارگان دانسته است؛ تا جایی 
که برخی خبرها از ارســال پرونده انحراف وزارت صمت از 
دستورالعمل خودرو به نهادهای نظارتی به گوش می رسد. در 
این میان شورای رقابت با انتقاد از نحوه اجرای دستورالعمل 
تنظیم بازار خــودرو و تصمیم گیری اخیر پیرامون افزایش 
قیمت خودروهای ســواری، در جلسه هفته گذشته اعلام 
کرد انحراف های مکرر از چارچوب های مصوب، نه تنها منجر 
به نارضایتی مصرف کنندگان و تولیدکنندگان شده، بلکه 
دود این تصمیمات درنهایت به چشم کل بدنه صنعت خودرو 
خواهد رفت. نگاهی به اخبار و گزارشات نشان می دهد اگرچه 
شورای رقابت ســقف افزایش قیمت تا 25 درصد را در نیمه 
خردادماه پیشنهاد داده است، اما این دستورالعمل هنگام 
ارسال به ســتاد تنظیم بازار و وزارت صمت، با ملاحظاتی 
همراه شــد و نهایتا افزایش ۱5 درصدی مورد تایید وزارت 

هوندا »HR-V EHEV« در بازار آزاد 100 میلیون تومان ارزان شد!

بازار خودرو همچنان در شوک شرایط اقتصادی

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

صمت قرار گرفته است.
البته ســازمان حمایت نیز در واکنش به این موضوع اعلام 
کرده است: »اگر در این روند تخلفی صورت گرفته و افزایش 
قیمت ها بر پایه ضوابط قانونی نبوده باشــد، درصورتی که 
شورای رقابت شــفاف و نه به صورت دوپهلو تخلفات را ارائه 

کند، آمادگی دارد موضوع را بررسی و پیگیری کند.«
پیــش از این حسین فرهیدزاده، رئیس ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تاکید کرده بود که روند 
افزایش قیمت خودرو از مدت ها قبل و پیش از آغاز جنگ ۱2 
روزه آغاز شده و هیچ گونه تصمیم آنی یا تحت تاثیر تحولات 
اخیر نبوده اســت. به گفته وی، ایــن افزایش قیمت پس از 
بررسی های کارشناسی و فنی دقیق، به وزارت صمت ارسال و 
با در نظر گرفتن ملاحظات اجتماعی، درصد افزایش به حدود 
۱5 درصد تعدیل شده است؛ بنابراین تمامی مراحل به صورت 

قانونی و مطابق دستورالعمل ها انجام شده است.
در مقابل این اظهارات، شورای رقابت با این افزایش قیمت ها 
مخالفت کرده است؛ به طوری که در این ارتباط سخنگوی 
شــورای رقابت اعلام کرد که این شــورا بارها نســبت به 
ضعف های موجود در سیاست گزاری و قیمت گذاری خودرو 
هشدار داده اســت. وی افزایش قیمت خودرو در بحبوحه 
جنگ تحمیلی ۱2 روزه را اقدامی ناپخته و غیرمســئولانه 
دانســته و تاکید کرده اســت: »این تصمیمات تحت تاثیر 
فاکتورهای غیراقتصادی بــوده و به بازار خودرو آسیب زده 
اســت.« با این وجود ارزیابی بازار خودرو به دنبال آتش بس 
صورت گرفته و کاهش تنش های منطقه ای، حکایت از ورود 
این بازار به فاز جدیدی از انتظار و رکود دارد؛ شرایطی که ادامه 
اختلاف نظر میان وزارت صمت و شورای رقابت درباره نحوه 
تعیین قیمت خودرو، به تداوم آن منجر خواهد شد. در این 
میان برخی گزارش ها نیز از تلاش خودروسازان برای دریافت 
مجوز افزایش مجدد قیمت ها خبر می دهد. در واقع از آن جا 
که شورای رقابت با استناد به دستورالعمل 5۴3 و بر مبنای 
تورم بخشی، پیش تر افزایش 25 درصدی قیمت کارخانه ای 
را پیشنهاد داد، اما وزارت صمت تنها با ۱5 درصد از این رقم 
موافقت کرده بود، به نظر می رسد خودروسازان بر این اساس 
پیگیر افزایش ۱0 درصدی دیگر بــر قیمت پایه خودروها 
هستند. به هر ترتیب کارشناســان پیش بینی می کنند در 

صورت ادامه اختلاف نظر میان نهادهای سیاست گزار، روند 
بلاتکلیفی در بازار تا روشن شــدن وضعیت قیمت گذاری 
ادامه خواهد داشت و بازگشت ثبات، منوط به شفاف سازی 
مسیر قیمت گذاری و تقویت هماهنگی میان بازیگران اصلی 

صنعت خودرو خواهد بود.

   وارداتی ها هم در بازار ارزان شدند
خودروهــای داخلی روز گذشــته افت بهای یــک تا ۱0 
میلیون تومــانی را تجربه کردند. جایی کــه کارون )پادرا 
دوکابین( )۱۴0۴( با ۱0 میلیون تومان کاهش یک میلیارد 
و ۱30 میلیون تومــان، شــاهین اتومــات )۱۴0۴( بــا ۸ 
میلیون تومان کاهش یک میلیارد تومــان، پژو 207 موتور 
TU3 )۸5گانه( )۱۴0۴( بــا 7 میلیون تومان کاهش 756 
میلیون تومان، اطلس )با سانروف( )۱۴0۴( با 6 میلیون تومان 
کاهش 633 میلیون تومان، پژو 207 پانوراما )بدون رینگ( 
)۱۴0۴( بــا 5 میلیون تومان کاهــش 900 میلیون تومان 
و ســهند تیپ G )۱۴0۴( با ۴ میلیون تومان کاهش 69۱ 

میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین در میان خودروهای مونتاژی شاهد افت بهای ۱0 تا 
۴0 میلیون تومانی بودیم. جایی که فونیکس تیگو ۸ پرومکس 
اکســلنت )۱۴0۴( با ۴0 میلیون تومان کاهش 3   میلیارد و 
6۱0 میلیون تومان، ام وی ام X22 PRO دنده ای )۱۴03( با 
30 میلیون تومان کاهش یک میلیارد و ۱۱0 میلیون تومان، 
فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )۱۴0۴( با 20 میلیون تومان کاهش 
3  میلیارد و ۴۸0 میلیون تومان، اکســتریم VX )۱۴0۴( با 
20 میلیون تومان کاهش 5  میلیارد و ۱00 میلیون تومان و 
کی ام  سی T9 )۱۴0۴( با ۱0 میلیون تومان کاهش 2  میلیارد 

و 9۴0 میلیون تومان خرید و فروش شدند.
از طرفی در میان خودروهای وارداتی شــاهد افت بهای 
50 و ۱00 میلیون تومــانی بودیم. جایی که ارزش هوندا 
HR-V eHEV )2025( بــا ۱00 میلیون تومان کاهش 
 Q5 e-tron به 5  میلیــارد و 500 میلیون تومان، آئودی
)202۴( با 50 میلیون تومان کاهش به 5 میلیارد و 500 
میلیون تومان و تویوتا کرولا کراس هیبرید 2000 سی سی 
)202۴( با 50 میلیون تومان کاهش به ۴ میلیارد و ۱50 

میلیون تومان رسید.

  طی یک نشســت تخصصی، معــاون وزیر و رئیس هیات عامل ایدرو از عملکرد ســازمان، 
طرح های توسعه محور و سیاســت ها و برنامه های آتی در پیشبرد راهبردهای وزارت صمت در 

بخش صنایع، گزارشی را ارائه کرد.
در این نشست فرشاد مقیمی از آمادگی این سازمان برای اجرای طرح های مد نظر مدیریت کلان 
صنعت کشور برای رسیدن به اهداف اسناد بالادستی گفت و تاکید کرد: »در دولت چهاردهم 
گام های بلندی در اسقاط خودروهای فرسوده و نوسازی ناوگان برداشته شده است و مجموعه های 
فعال در بخش کشتی سازی در راستای اهداف سیاست دریا محوری با جدیت به دنبال توسعه 

این بخش در اســتان های ساحلی کشور اســت و اقدامات دانش بنیان شرکت های فناور ایدرو 
موفقیت های چشمگیری داشته اند.«

مقیمی مشارکت در تامین پایدار انرژی مورد نیاز، بهینه سازی مصرف انرژی، پیشبرد طرح های 
توسعه ای فناوری های نوین، توسعه مناطق کمتر برخوردار، تقویت و نوسازی زیرساخت های 
صنعتی، بهبود بهره وری در صنایع و ارتقای تــوان تولید داخل را از دیگر برنامه ها و پروژه های 
ایدرو برشمرد. در پایان این مراسم، وزیر صمت از طرح شناسایی و پرورش مدیران کسب وکار 

»طرح ۱000 مدیر« رونمایی کرد.

وزیر صمت به مناسبت سالگرد تاسیس »ایدرو«:
تغییر ساختار سازمان های توسعه ای؛ فرهنگ و رفتار 

صنعتی را در بستر صنایع نهادینه کنید

    خبر خوش برای خریداران واقعی خودرو: ثبت نام مرحله ششــم ایران خودرو، از 
کاهش انگیزه های دلالی و شفاف تر شدن بازار حکایت دارد. کاهش فاصله قیمت کارخانه 
و بازار آزاد، نه تنها واسطه گری را محدود کرده، بلکه صف های طولانی را هم کم رمق تر 
کرده است. حالا خانواده هایی که بارها در قرعه کشی ناکام مانده بودند، شانس بیشتری 
برای خرید مستقیم با قیمت رسمی دارند. نشانه ها می گویند: بازار در حال پالایش است 

و مصرف کننده واقعی بالاخره دارد نفس می کشد.

بازار خودرو روی ریل واقعیت



هیوندای الانترا، یکی 
از بهترین  هیبریدی ها

  هفتمین نسل الانترا به عنوان سدان کامپکت هیوندای، جدیدترین نسل آن 
به شمار می رود و موسوم به CN7 است. این نسل از الانترا سال 2020 میلادی معرفی 
شد و اواخر ســال 2023 میلادی، نسخه فیس لیفت آن به بازار جهانی آمد. الانترا 
هیبریدی در سال جاری توانست در فهرست بهترین هیبریدی های سال قرار گیرد. 
یکی از دلایل انتخاب آن، قوای محرکه و کیفیت ساخت مناسب این خودرو است. 
الانترا هیبریدی مدل 2025 به یک موتور 4 سیلندر خطی 1.6 لیتری اتمسفریک 
اسمارت-استریم مجهز شــده که به لطف هماهنگی با موتور الکتریکی می تواند 

حداکثر 141 اسب بخار قدرت و 265 نیوتون متر گشتاور تولید کند. نکته بسیار مهم 
درباره الانترا هیبریدی، گیربکس دوکلاچه آن است. درحقیقت یک گیربکس 6 
سرعته دوکلاچه اتوماتیک وظیفه انتقال قدرت و گشتاور به چرخ های جلو را برعهده 
دارد. همچنین به لطف ساختار گیربکس دوکلاچه اتوماتیک تنها 10.5 ثانیه زمان 
نیاز است که از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست یابد. حداکثر 
سرعت الانترا هیبریدی نیز 178 کیلومتر برساعت است. همچنین مصرف سوخت 

ترکیبی این سدان کامپکت هیبریدی کره ای در 100 کیلومتر تنها 4.5 لیتر است.

سه شنبه 24 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2356 یسه یسهمقا مقا
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برتری نارنجی پوشان جاده مخصوص در ارائه خدمات و امداد خودروبرتری نارنجی پوشان جاده مخصوص در ارائه خدمات و امداد خودرو
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حمید محمدی

   این روزها بازار کراس اوورها در داخل کشــورمان همانند بازار جهانی، 
بسیار پرطرفدار و جذاب است. پس از آزادسازی واردات خودرو از شهریور 
سال 1401، شاهد حضور طیف گسترده ای از اس یووی کراس اوورها در ایران 
هستیم. همین مساله سبب شده است تصمیم خرید خودرویی در این کلاس، 

کمی دشوار و سخت باشد. در کلاس اس یووی کراس اوورهای کامپکت که 
یکی از محبوب ترین کلاس های این دســته از خودرو در بازار کشورمان 
هستند، دو گزینه چانگان CS55 پلاس و گک امکو از انتخاب های جذاب 
این روزهای بازار وارداتی هاست. در ادامه، این دو خودرو را از نظر فنی بررسی 

خواهیم کرد. اگرچه گک امکو با چانگان CS55  پلاس از نظر قیمتی، حدود 
500 میلیون تومان اختلاف دارد، اما هدف ما بررسی فنی هر دو مدل خودرو 
است تا خریداران این کلاس خودرویی با اطمینان بیشتری سراغ محصول 

مورد نظرشان بروند. 

 چانگان »CS55 پلاس« بخریم یا »جی ای سی« امکو؟

آشنایی با دو کراس اوور

چانگان CS55 از ســال 2017 بــه تولید رسیــده و در کلاس اس یووی 
کراس اوورهای کامپکت سگمنت C قرار می گیرد. در ماه مارس سال 2021 
میلادی، نسل دوم این خودرو به صورت رسمی و بر پایه زبان جدید طراحی 
چانگان معرفی شد. CS55 به لطف کیفیت ساخت بالا، در کشورهای حاشیه 

خلیج فارس بسیار موفق ظاهر شده است. در مقابل کمپانی جی ای سی که 
در بازار ایران با نام گک شناخته می شود، در سال 2022 میلادی اس یووی 
کراس اوور کامپکت سگمنت C خود را با نام امکو معرفی کرد. این خودرو در 

بازار چین با نام ترامپچی امکو نیز شناخته می شود. 

بررسی طراحی خارجی 

پیش از نقد طراحی خارجی هــر دو اس یووی 
کراس اوور باکیفیت چینی باید گفت که چانگان 
CS55 پلاس و جی ای سی امکــو، از نظر کیفیت 
بسیار نزدیک به هم هســتند. براساس گزارش 
جی دی پاور، در سال 2024، 207 دستگاه چانگان 
بابت خرابی به نمایندگی مراجعه کرده که آمار 
جی ای سی 206 دســتگاه بوده است. بنابراین 
می تــوان گفت از نظر کیفیــت، این دو خودرو 
بسیار نزدیک به هم هستند. زبان جدید طراحی 
چانگان از سال 2021 میلادی به بعد منجر به تولید 
محصولات بسیار اسپرت و هیجان انگیزتری شد. 
نسل دوم چانگان CS55 پلاس به لطف استفاده 
از خطوط تیز روی بدنــه، رینگ های 19 اینچی 
و اضافه شــدن رنگ قرمز به رکاب ها، هیجان 
بیش تری را به بیننده القــا می کند. با نگاهی به 
نمای جلو این خودرو، شاهد طراحی چراغ های 
کشیده و باریکی هستیم و خوشبختانه خبری 
از طراحی چراغ های دوبل نیست. این چراغ های 
کشیده مزیــن به LED بــا جلوپنجره عریض، 
حجم نسبتا برآمده روی کاپوت و وروی های هوا 
درون سپر، چهره جسورانه و جذابی را به وجود 
آورده اند. در نمای عقب، شاهد طراحی چراغ های 
کشیده و جدا از هم هستیم که با گرافیک LED و 
حجم نسبتا خاص روی درِ صندوق عقب، نمای 
زیبایی به این بلندقامــت پرچمدار چانگان در 
بازار ایران بخشیده اســت. همچنین دو اگزوز 
غیرفعال در طرفین سپر و اسپویلر T شکل روی 
درِ صندوق عقب، حس هیجــان این خودرو را 

بیشتر می کند.
در مقابل جی ای سی امکو یک اس یووی کراس اوور 
با استایل بسیار هیجانی است. با نگاهی به پروفیل 
بدنه این خودرو، شاهد استفاده از خطوط نسبتا 
تیز و درهم تنیده هستیم. رینگ های 19 اینچی 
نیز کاراکتر اســپرتی به این خودرو می دهد. در 
نمای جلو، شاهد سبک طراحی کاملا متفاوتی 
هستیم؛ چراغ های کشیده با LED های L شکل 
در یک مجموعه قرار گرفته اند. همچنین خطوط 
تیــز روی کاپوت و خطوط مــورب جلوپنجره 
که با پوزه یکپارچه شــده است، چهره ای کاملا 
تهاجمی و خشــن ایجاد می کند. در نمای عقب 
جی ای سی امکو با طراحی اسپرت محوری مواجه 
 ،LED شکل عمودی مزین به V هستیم. چراغ های
حجم پردازی روی درِ صندوق عقب و طراحی دو 
اگزوز عمودی غیرفعال در طرفین ســپر، نمای 
زیبا و هیجان انگیــزی را به نمایش می گذارند. 
اسپویلر الحاقی دوتکه نیز روی درِ صندوق عقب 
و دیفیوزر میانی، چاشنی اسپرت این خودرو را 

بیشتر می کند.

برتری چانگان نسبت به جی ای سی 

در بخش مشــخصات فنی، هر دو خودرو در کلاس 4 سیلندر 1.5 لیتری توربوشارژ قرار 
دارند. چانگان CS55 پلاس از یک موتور 4 سیلندر 1.5 لیتری مجهز به سیستم پرخوران 
 JL473ZQ7 بهره می گیرد. این موتور با کد GDI توربوشارژ و سیستم پاشش ســوخت
معرفی می شود و دارای 16 سوپاپ در ســرسیلندر بوده و از مکانیزم DOHC برخوردار 
است. این موتور به لطف سیستم پرخوران توربوشارژ و سیستم پاشش سوخت مستقیم 
GDI می تواند حداکثر 180.7 اســب بخار قــدرت را در 5500 آرپی ام )دور در دقیقه( و 
حداکثر 286.7 نیوتون متر گشتاور را در 2 هزار آرپی ام به ارمغان آورد. از آن جا که موتور 
دارای حجم 1.5 لیتر و مزین به توربوشارژ است، کمی تحت فشار بوده که مالک خودرو 
باید نسبت به نوع رفتارهای رانندگی و شیوه نگهداری از این خودرو بسیار حساس باشد.

این قدرت و گشــتاور به کمک یک گیربکس 7 سرعته دوکلاچه اتوماتیک به چرخ های 
جلو منتقل می شــود. به لطف هماهنگی عالی میان موتور و گیربکس و عملکرد بی نظیر 

گیربکس، شاهد شتاب خوبی از این خودرو هستیم. 
در مقابل جی ای سی امکو نیز به یک موتور 4 سیلندر خطی 1.5 لیتری مزین به تکنولوژی 
پرخوران توربوشارژ و سیســتم پاشش سوخت مستقیم داخل سیلندرها مجهز است. 
این موتور به لطف تکنولوژی ساخت به روز می تواند 177 اسب بخار قدرت را در دور 5500 
آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 270 نیوتو ن متر گشتاور را در دور 2 هزار آرپی ام فراهم 
آورد. گیربکس 7 سرعته دوکلاچه تر اتوماتیک وظیفه انتقال قدرت و گشتاور به چرخ های 
جلو را برعهده دارد. هماهنگی موتور و گیربکس در جی ای سی امکو نیز در سطح خوبی 
قرار دارد که شتاب خوبی را برای این کراس اوور فراهم می آورد. از نظر کیفیت و تکنولوژی 
ساخت، چانگان CS55 پلاس و جی ای سی امکو در یک ســطح قرار دارند؛ اما به دلیل 
پشتیبانی مناسب گروه خودروسازی سایپا از چانگان CS55 پلاس و خدمات پس از فروش 
بسیار مناسب، چانگان CS55 پلاس گزینه قابل اعتمادتری برای خرید به حساب می آید. 
البته موتورهای توربوشــارژ 1.5 لیتری به دلیل کیفیت پایین سوخت کشور، احتمالا 
دچار خرابی های بیشتری می شوند؛ از این رو، در زمینه تامین قطعات اصلی برای موتور 
و گیربکس، گروه خودروسازی سایپا چند سر و گردن بالاتر بوده و به لطف سیستم امداد 
خودرو، خریداران این خودرو از آرامش خاطر بالاتری برخوردارند. از طرفی راسا موتور 
خاورمیانه به عنوان شرکت واردکننده محصولات جی ای سی در کشور، در زمینه شبکه 
خدمات پس از فروش از برخی ضعف ها برخوردار بوده و در شبکه خدمات آن، امدادخودرو 

نیز وجود ندارد. 

در خودرو چانگان CS55 پلاس شــاهد یک کابین 
مدرن، جذاب و اســپرت هســتیم. کلیت طراحی 
داشبورد مینیمال است. طراحی یک کلاستر 10.25 
اینچی در بالاترین بخــش و در مقابل راننده )حس 
محصولات جدید پژو به ســرنشینان القا می شود( و 
طراحی یک نمایشگر 12.3 اینچی افقی لمسی برای 
سیســتم مولتی مدیا با دکمه هــای فیزیکی در زیر 
دریچه های سیستم تهویه مطبوع، فضای کاملا مدرن 
و پیشرفته ای را در کابین ایجاد کرده است. طراحی 
دریچه های ذوزنقه ای شــکل در طرفین داشبورد و 
طراحی سراســری دریچه های میانی، فضای کابین 
را بسیار جدید و مدرن جلــوه می دهد. نکته بسیار 
مهم در زمــان قرارگیری در پشــت فرمان چانگان 
CS55 پلاس سطح بالای راحتی و ارگونومی در کنار 
میدان دید عالی نسبت به محیط اطراف است. طراحی 
غربیلک فرمان دی-کات جدید )که بسیار خوشدست 
و اسپرت اســت(، طراحی دسته دنده بسیار جذاب و 
دکمه روتاری تنظیم حالت رانندگی، حس هیجان 
خاصی را در زمان رانندگی به سرنشین القا می کند. 
طراحی ستون A زاویه دار و سقف پانورامیک نیز جلوه 
بسیار دلنشینی به کابین این خودرو می بخشید. نکته 
بسیار مهم این که کیفیت ســاخت بالا و استفاده از 
مواد باکیفیت، پلاستیک نرم Soft Touch و استفاده 
از چرم، کابین بسیار شیک و بی ســروصدایی را در 
اختیار سرنشینان قرار می دهد. در مقابل جی ای سی 
امکو کابین بسیار اسپرتی دارد. کلیت داشبورد این 
خودرو مینیمال و ساده بوده که وجود کلاستر 8.5 
اینچی در مقابل راننده و یک نمایشگر عریض 10.1 
اینچی در بخش میانی، ســبب ایجاد فضای مدرن و 

بسیار خلوتی در کابین شده است. 
طــراحی دریچه هــای سیســتم تهویه مطبــوع 
ذوزنقه ای شــکل در طرفیــن داشــبورد و دریچه 
کپسولی شکل بخش میانی، به همراه دکمه روتاری 
در کنار آن، فضای داخلی جی ای سی امکو را جذاب 
و منحصربه فرد جلوه می دهد. طراحی دســته دنده 
کوچــک و غربیلک فرمان دی-کات، رانندگی با این 

خودرو را اسپرت جلوه می دهد. 
درعین حال استفاده از تریم قرمز و مشکی به همراه 
چرم و قطعات پلاســتیک نرم Soft Touch کیفیت 
بــالایی برای کابین ایــن خودرو به ارمغــان آورده 
است. همچنین طراحی سقف پانورامیک نیز فضای 
جذابی را به وجود آورده است. از نظر امکانات رفاهی و 
ایمنی هر دو خودرو در یک سطح قرار دارند و به تمام 
آپشــن های روز رفاهی و ایمنی مجهز هستند؛ البته 
چانگان CS55 پلاس به نمایشگر مرکزی بزرگ تری 

برای سیستم مولتی مدیا مجهز است.

چانگان CS55 پلاس در محور جلو دارای سیســتم تعلیق مک فرسون با طبق های بهینه سازی شده و در محور عقب 
دارای ساختار مولتی لینک )چنداتصالی( است. این سیستم تعلیق با توجه به سایز 225/55 لاستیک ها و رینگ های 19 
اینچی آلومینیومی، کیفیت سواری بسیار بالایی را به سرنشینان ارائه می دهد. در مقابل جی ای سی امکو نیز از ساختار 
مک فرسون در محور جلو و از ساختار مولتی لینک در محور عقب برخوردار است که تایرهای 235/55 و رینگ های 19 
اینچی آلومینیومی کیفیت سواری خوبی ایجاد می کنند. به لطف توزیع وزن مناسب تر میان محورهای جلو و عقب، در 

چانگان CS55 پلاس شاهد هندلینگ و فرمان پذیری بهتری نسبت به جی ای سی امکو هستیم. 

کابین های اسپرت!

مقایسه سواری و هندلینگ

چانگان بخریم یا جی ای سی؟
 CS55 درنهایت اگر قصد خرید یک اس یووی کراس اوور کامپکت با پیشــرانه توربوشارژ و شتاب عالی دارید، چانگان
پلاس در اولویت خرید قرار می گیرد. این خودرو طی سال های حضور در بازار دست دوم ها، همچنان جایگاه خود را حفظ 
کرده است. دلیل این مساله نیز حمایت گروه خودروسازی سایپاست. این شرکت خودروساز، به لطف شبکه خدمات 
پس از فروش مناسب تر، تامین به هنگام قطعات و دارا بودن امداد خودرو جایگاه بهتری برای محصولاتش در بازار فراهم 
می کند. این اطمینان خریدار به لطف وجود نمایندگی های خدمات پس از فروش در سراسر کشور ایجاد می شود. این 
درحالی است که راساموتور خاورمیانه در شهرهای کوچک کشور، نمایندگی خدمات پس از فروش ندارد و همان طور 
که بیان شــد خبری هم از امدادخودرو نیســت. این روزها چانگان CS55 پلاس مدل 2024 صفرکیلومتر در بازار 2 
میلیارد و 650 میلیون تومان ارزش دارد. جی ای سی امکو مدل 2024 صفرکیلومتر نیز در بازه 3 میلیاردتومان قرار دارد
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   کمپانی ولوو یکی از مطرح ترین خودروسازان کار و تجاری جهان است که با ارائه 
مدل های متنوعی توانسته به چنین جایگاه دست یابد. نسل دوم ولوو VNL به عنوان 
یکی از کشــنده های محبوب این کمپانی، در 23 ژوئن سال 2024 میلادی با استایلی 
جدید معرفی شد. به لطف اســتفاده از احجام سیال و پوزه فوق العاده آیرودینامیک 
در کنار کاهش مقاومت هوا روی بدنه ســبب شده است شاهد چهره مدرن تر و زیباتر 
از VNL باشیم. جالب اســت بدانید که سبک طراحی چراغ های عمودی کشنده های 

ولوو که در سری خانواده F شــاهد هستیم، در این کشنده دماغ دار نیز به خوبی حفظ 
شده که مزین به LED است. از نظر مشخصات فنی نیز دارای موتورهای قوی تر شده 
تا به همراه گیربکس نسل جدید ولوو رانندگی باکیفیت تری را ارائه دهد. ولوو VNL در 
سال جاری توانسته در فهرست بهترین کشنده های دماغ دار ایالات متحده قرار گیرد و 
دلیل انتخاب این کشنده، راحتی بسیار بالا، قدرت و گشتاور پیشرانه، رانندگی بسیار 

باکیفیت و سیستم های فوق هوشمند ایمنی بوده است.

زبان جدید طراحی »ولوو« 
در کشنده هایش

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

»دنیای خودرو« گزارش می دهد

محمد جواد نورایی
Nouraei Mohammad Javad@autoworld.ir

    بازار مینی ون ها در ســال 
2025 دیگر آن چهره سنتی و 
محافظه کار گذشــته را ندارد. 
اکنون رقابت میان خودروهایی 
است که نه تنها باید خانواده ای 
پرجمعیت را در آرامش کامل 
جابه جا کنند، بلکــه باید به 
جدیدترین فناوری ها، بهترین سیســتم های ایمنی و طراحی های جذاب نیز مجهز باشند. 
دربازارهای جهانی برخلاف بازار کشــور ما که تب و تاب خودروهای کراس اوور وجود دارد، 
براساس آن چه در گزارشات جهانی منتشــره شده، رقابت میان سه برند تویوتا، هوندا و کیا 
در بازار مینی  ون ها بالاگرفته است. محصولات کارنیوال، اودیسه و سینا از برندهای مذکور 
در بازارهای جهانی محبوبیتی داشــته که جی دی پاورز آن ها را زیر ذره بین برده است. این 
سه مینی ون با مشخصات متفاوت در تقابل هستند؛ یکی مجلل و قدرتمند، دیگری هیبرید و 
اقتصادی و سومی باسابقه، بادوام و کاربردی. در ادامه به بررسی مختصر آن ها خواهیم پرداخت:

کیا کارنیوال در چند ســال گذشته تحولات چشمگیری در طراحی، ایمنی و فناوری داشته است 
که باعث شــده این مدل در صدر ارزیابی های جی دی پاور قرار بگیرد. طراحی خارجی این خودرو 
با خطوط جســورانه و ظاهری مدرن، خودرویی کاملا متفاوت از نسل های قبلی ارائه می دهد که 

ترکیبی از جذابیت و کارایی است.
یکی از مزیت های بزرگ کیا کارنیوال فضای داخلی بسیار جادار و انعطاف پذیر آن است. صندلی های 
ردیف دوم و ســوم امکان تنظیمات متنوعی دارند که علاوه بر افزایش راحتی، فضای بار را به طور 
قابل توجهی بزرگ تر می کنند. همچنین استفاده از مواد با کیفیت بالا در طراحی داخلی، از جمله 
روکش های چرمی نرم و تزئینات چوبی باعث شــده است فضای کابین برای سرنشینان لوکس و 

دلپذیر باشد.
مدل ۲۰۲۵ این خودرو مجهز به سیستم های پیشرفته کمک راننده است که شامل هشدار برخورد 
از جلو، کمک حفظ خط، هشــدار نقطه کور و سیستم تشخیص عابر پیاده می شود. از نظر فناوری 
سرگرمی، سیستم صوتی Bose با کیفیت بالا و نمایشگر لمسی ۱۲.۳ اینچی با قابلیت اتصال اپل 
کارپلی و اندروید اتو به عنوان ویژگی برجسته آن است. کیا کارنیوال به یک موتور ۳.۵ لیتری وی 6 
مجهز است که توان خروجی آن حدود ۲۹۰ اسب بخار است. این موتور با سیستم تزریق مستقیم 
سوخت و تکنولوژی های پیشرفته بهینه سازی مصرف، عملکرد قدرتمند همراه با مصرف سوخت 
نسبتا بهینه ارائه می دهد. شتاب گیری این خودرو در حدود ۷ ثانیه از صفر تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 

است که برای یک مینی ون خانوادگی قابل قبول است.
کیا کارنیوال موفق به کسب امتیاز بالایی در تست های تصادف شده و به واسطه بهره مندی از ساختار 
بدنه مقاوم و کیسه های هوای متعدد، ایمنی سرنشینان را در سطح بسیار بالایی تضمین می کند. 

تویوتا سینا یکی از خودروهایی است که در چند سال اخیر با تمرکز ویژه بر فناوری هیبرید، جایگاه 
خود را در بازار مینی ون ها مستحکم کرده است. مدل ۲۰۲۵ این خودرو به عنوان نخستین مینی ون 
تمام هیبرید AWD شناخته می شود که ترکیب عملکرد محیط زیستی و فضای داخلی کاربردی 
را ارائه می دهد. یکی از بزرگ ترین مزیت های تویوتا سینا مصرف بسیار پایین ســوخت آن است. 
سیستم هیبریدی این خودرو با ترکیب موتور بنزینی ۲.۵ لیتری 4 سیلندر و دو موتور الکتریکی، 
درمجموع حدود ۲4۰ اسب بخار قدرت تولید می کند. این سیستم به طور هوشمند انرژی را بازیافت 
کرده و به صورت تمام وقت چهارچرخ محرک عمل می کند که این موضوع نه تنها به بهبود پایداری 
خودرو کمک می کند، بلکه مصرف سوخت را به حدود ۳۵ مایل بر گالن در شرایط ترکیبی می رساند

طراحی داخلی تویوتا سینا به گونه ای است که با وجود داشتن 8 صندلی جادار، همچنان فضای بار 
قابل توجهی ارائه می دهد. صندلی های جلو و عقب به صورت برقی قابل تنظیم هستند و سیستم 
تهویه مطبوع سه منطقه ای، رفاه همه سرنشینان را تضمین می کند. امکاناتی مانند یخچال کوچک، 
جاروبرقی داخلی و سیستم سرگرمی با نمایشگرهای مجزا برای سرنشینان عقب از دیگر مزایای این 
مدل به شمار می رود. تویوتا سینا مجهز به مجموعه ای کامل از سیستم های ایمنی است که شامل 
ترمز اضطراری خودکار، هشدار خروج از خط، سیستم تشخیص عابرپیاده و کمک پارک هوشمند 
می شود. همچنین قابلیت هایی مانند کنترل سرعت تطبیقی و هشدار ترافیک پشتی، رانندگی در 

√

√

کیا کارنیوال پیشگام در راحتی با تکنولوژی بالا 

تویوتا سینا؛ مینی ونی با فناوری هیبریدی

از منظر فنی، هر ســه خودرو دارای ویژگی های برجسته ای هستند که هرکدام را در جایگاه خود 
منحصربه فرد می کند. کیا کارنیوال با تمرکز بر طراحی لوکس و امکانات رفاهی پیشرفته، انتخاب 

مناسبی برای خانواده هایی است که فضای بزرگ و راحتی بالا را در اولویت می دانند.
تویوتا سینا به واســطه بهره گیری از فناوری هیبرید و مصرف ســوخت بهینه، گزینه ای دوستدار 

محیط زیست و اقتصادی است که هم زمان از نظر ایمنی و امکانات نیز وضعیت خوبی دارد.
هوندا اودیســه نیز با تجربه رانندگی نرم و دوام بالای قطعات، برای کسانی که به دنبال خودرویی 

مطمئن، با عملکرد فنی بی عیب و امکانات کاربردی هستند، انتخابی ایده آل به شمار می رود.

نگاهی کوتاه به سه رقیب√

هوندا اودیسه سال هاست که در بازار آمریکا به عنوان یکی از بهترین مینی ون ها شناخته می شود. 
مدل ۲۰۲۵ این خودرو با تاکید بر راحتی راننده و سرنشینان و ارائه امکانات پیشرفته، همچنان یکی 
از گزینه های اصلی خانواده هاست. هوندا اودیسه با ظرفیت ۷ نفر و طراحی هوشمندانه صندلی ها، 
فضای داخلی بسیــار منعطف و کارآمدی دارد. صندلی هــای Magic Slide در ردیف دوم امکان 
جابه جایی آسان و مستقل را فراهم می کنند که خصوصا برای خانواده هایی با کودکان کوچک بسیار 
کاربردی اســت. مواد داخلی باکیفیت و طراحی ارگونومیک صندلی ها تجربه راحتی بی نظیری را 
به سرنشینان ارائه می دهد. مدل هوندا اودیسه ۲۰۲۵ به نمایشگر لمسی ۱۰.۲ اینچی مجهز است و 
سیستم های ارتباطی مانند اپل کارپلی و اندروید اتو و اتصال بی سیم در دسترس هستند. همچنین 
سیســتم صوتی پریمیوم با کیفیت بالا و قابلیت های پیشرفته کمک راننده شامل سیستم هشدار 

تصادف و کمک حفظ خط، از دیگر امکانات شاخص این مدل به شمار می آیند.
موتور ۳.۵ لیتری وی 6 این خودرو با قدرت ۲8۰ اسب بخار، تعادل خوبی بین قدرت و مصرف سوخت 
برقرار می کند. هوندا اودیسه دارای سواری نرم و پاسخگویی عالی در رانندگی شهری و بزرگراه است. 
بر این اساس صدای موتور کم نویز و تعلیق پیشرفته، تجربه رانندگی آرام و لذت بخشی را رقم می زند

هوندا اودیسه با کسب امتیاز »بالاترین سطح ایمنی« از موسسات معتبر، نشان داده است که ایمنی 
در طراحی و ساخت این خودرو اولویت بالایی دارد. 

سیستم های هشــدار نقطه کور، ترمز اضطراری خودکار و کنترل سرعت تطبیقی در کنار ساختار 
بدنه مقاوم، تضمینی برای حفظ سلامت سرنشینان است. همچنین به دلیل دوام بالای قطعات و 
قابلیت اطمینان در طول زمان، هوندا اودیسه گزینه ای محبوب برای خانواده هایی است که به دنبال 

خودرویی مطمئن و بادوام هستند. 

هوندا اودیسه؛ نماد دوام و کیفیت در رانندگی √

رقابت دو ژاپنی و یک کره ای در بازار مینی ون ها
رقابت میان سه برند تویوتا، هوندا و کیا در بازار سال ۲۰۲۵ مینی ون ها بالا گرفته است

سیستم های فعال ایمنی همچون ترمز اضطراری خودکار و هشدار ترافیک پشتی، ایمنی رانندگی 
در محیط های شهری و بزرگراه ها را تضمین می کنند.

بزرگراه ها و مناطق شــلوغ را ایمن تر می کند. درعین حال سیستم هیبریدی باعث می شود تویوتا 
سینا در کنار عملکرد بهینه، شــتاب و پایداری مناسبی داشته باشد. انتقال قدرت نرم و بی صدا از 

دیگر ویژگی های رانندگی با این خودرو است که آن را برای سفرهای طولانی مناسب می سازد.
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نیسان سیلفی؛ گزینه جدید 
تاکسیرانی در کشور 
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جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

04190پراید 151 )1404(
4144240پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

4695352ساینا S )85 گانه( )1404(
4505932ساینا GX دوگانه )1404(
5706652ساینا S اتومات )1404(

)1404( S 4936173سهند تیپ
)1404( G 5246914سهند تیپ
6178332سهند اتومات )1404(

5576002اطلس )بدون سانروف( )1404(
5776336اطلس )با سانروف( )1404(

5055280کوییک GXL )85 گانه( )1404(
4155270کوییک GXL-R بدون رینگ )1404(

4195430کوییک GXL-R با رینگ )1404(
4665172کوییک S )85 گانه( )1404(

4505203کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
5416800کوییک اتومات )1403(

6519002شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 6719870شاهین )سانروف و

8یک میلیارد837شاهین اتومات )1404(
7یک میلیارد و 975250شاهین اتومات پلاس )1404(

7897850نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
8408360نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

08220نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
10یک میلیارد و 130یک میلیارد و 99کارون )پادرا دوکابین( )1404(

7309950پادرا تک کابین )1403(
)1404( XU7P 7257714سورن پلاس با موتور

7367801سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه سیمی( )1404(
8509723سورن پلاس EF7 )بدون رینگ( )1404(
8228500سورن دوگانه )مخزن کوچک( )1404(
8358792سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )1404(

7247567پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
7808336پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

0یک میلیارد و 99053پژو 207 اتومات )1404(
8369250پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

8259005پژو 207 پانوراما )بدون رینگ( )1404(
0یک میلیارد و 990170پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(

09501دنا پلاس )5 دنده( )1404(
0یک میلیارد و 80010دنا پلاس توربو 6 دنده بدون رینگ )1404(

0یک میلیارد و 75027دنا پلاس توربو 6 دنده با رینگ )1404(
0یک میلیارد و 221یک میلیارد و 151دنا اتومات آپشنال )1404(

8889613تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1403( V2 0یک میلیارد و 0110تارا اتومات
)1404( V4 0یک میلیارد و 181یک میلیارد و 104تارا اتومات

7447770رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(

0یک میلیارد و 660یک میلیارد و 142ری را )1404(
5835804وانت آریسان 2 )1404(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2500 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
350 میلیارد و 2900 میلیارد و 592هیوندای کونا )2025(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 2850 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
650 میلیارد و 2150 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2025(

50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(
40 میلیارد و 2350 میلیارد و 750سراتو 2000 سی سی اتوماتیک GT لاین )2023(

30 میلیارد و 2500 میلیارد و 625کیا سلتوس )2024(
50 میلیارد و 3100 میلیارد و 420تویوتا bz4X 615 پرو )2024(

450 میلیارد و 2150 میلیارد و 345تویوتا کرولا کراس هیبرید 2000 سی سی )2024(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2024(
)2024( VS7 20 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا
)2023( VS5 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 244جتا

50 میلیارد و 2550 میلیارد و 699میتسوبیشی اوتلندر )2024(
40 میلیارد و 3700 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(

30 میلیارد و 2800 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(
30 میلیارد و 3800 میلیارد و 108نیسان قشقایی تک دیفرانسیل )2024(
30 میلیارد و 2450 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(

)2025( HR-V eHEV 5100 میلیارد و 2500 میلیارد و 697هوندا
20 میلیارد و 2450 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(

)2024( Q5 e-tron 550 میلیارد و 5500 میلیارد و 657آئودی
40 میلیارد و 3400 میلیارد و 856فولکس تی راک 1500 سی سی توربو )2024(

)2023( ID4 30 میلیارد و 2950 میلیارد و 520فولکس واگن
)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا
30 میلیارد و 3700 میلیارد و 500بی وای دی سانگ پلاس )2025(

300 میلیارد و 400بی وای دی چین ال )2025(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( A5 0یک میلیارد و 870یک میلیارد و 565کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 900یک میلیارد و 382کی ام سی
)1404( X5 0یک میلیارد و 880یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( T9 210  میلیارد و 2940  میلیارد و 350کی ام  سی

30یک میلیارد و 965110ام وی ام X22 PRO دنده ای )1403(
20یک میلیارد و 370یک میلیارد و 85ام وی ام X33 کراس اتومات )1404(
20  میلیارد و 2650  میلیارد و 364فونیکس تیگو 7 پرو هیبرید )1404(

340 میلیارد و 3610 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1404(
)1404( VX 520 میلیارد و 4100 میلیارد و 506اکستریم

0یک میلیارد و 89580فردا 511 )1404(
)1404( SX5 0یک میلیارد و 500یک میلیارد و 235فردا

20 میلیارد و 2800  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
30   میلیارد و 330یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
320  میلیارد و 480یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
0یک میلیارد و 680یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1403( 7X 20  میلیارد و 150یک میلیارد و 547هایما
)1404( S8 20  میلیارد و 300یک میلیارد و 383هایما

)2025( HEV 230  میلیارد و 2800  میلیارد و 798لاماری ایما
0یک میلیارد و 610یک میلیارد و 600تیگارد X35 پلاس )1404(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        سه شنبه 24 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2356
FUEL & OIL

دلیل بخار شدن روغن موتور
حجم روانکار موتور در چه شرایطی کاهش می یابد؟

    بخار شدن روغن موتور خودرو در برخی مواقع کاملا طبیعی است؛ 
اما گاهی نیز نشانه ای از بروز مشکل در خودرو است. باید توجه داشته 
باشید که روغن کم کردن موتور در اثر تبخیر می تواند مشکلات جدی 
را برای روان کاری قطعات موتور ایجاد کند. موضوعی که در بلندمدت 
روی عمر مفید قطعات پیشرانه ماشین تاثیر منفی می گذارد. به همین 
دلیل، باید نسبت به پدیده بخار روغن موتور حساس باشید و راه حل های 
جلوگیری از بخار شدن غیرعادی روغن موتور خودرو را بشناسید. بخشی 
از بخار روغن موتور خودرو کاملا طبیعی اســت. این اتفاق به مرور زمان 
رخ می دهد و نشــانه وجود هیچ گونه مشکلی در خودرو نیست. مقدار 
مجاز و طبیعی بخار روغن موتور خودروهای مختلف حدود 0.2 تا 0.3 
لیتر در هر 1000 کیلومتر است. در دفترچه راهنمای هر خودرو مقدار 
دقیق آن ذکر شده که می توانید مشاهده کنید. روغن نقش روان کاری 
قطعات موتور را برعهده دارد. مسئولیت اصلی در جلوگیری از افزایش 
دمای موتور برعهده سیستم خنک کننده است. درصورتی که سیستم 
خنک کننده به هر دلیل مانند خرابی رادیاتور ماشین نتواند وظیفه خود 
را به درستی انجام دهد، بدیهی است که شاهد افزایش دمای غیرعادی 
پیشــرانه خواهیم بود. این اتفاق باعث می شود شاهد تبخیر بخشی از 
روغن موتور به خصوص در رانندگی با مســافت طولانی باشیم. حل این 
مشکل تنها در گرو شناسایی و رفع ایراد احتمالی سیستم خنک کننده 
اســت. هرچه میزان روغن موتور موجود در مخزن از حد اســتاندارد 
تعیین شده کمتر باشد، میزان بخار روغن موتور بیشتر می شود. در این 
حالت، روغن موتور با حجم کم مســئولیت روان کاری قطعات موتور را 
برعهده دارد و در نتیجه میزان گردش روغن به دور موتور بیشتر می شود. 
درنتیجه طبیعی است که شاهد بخار شدن روغن موتور خودرو باشیم. 
برای جلوگیری از این اتفاق باید در ماه حداقل 2 بار سطح روغن موتور 
خودرو را چک و در صورت نیاز نســبت به اضافه کردن روغن موتور به 

فروشنده متخلف روغن موتور 
قاچاق در گیلان محکوم شد

   مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان از محکومیت فروشنده روغن موتور 
قاچاق به دلیل ثبت نکردن کالا در سامانه جامع انبارها خبر داد. مرتضی امینی 
در گفت وگو با »مهر« اظهار کرد: »شعبه هفتم بدوی ویژه رسیدگی به تخلفات 
قاچاق کالا و ارز رشت به پرونده روغن موتور قاچاق به دلیل ثبت نکردن کالا 
در سامانه جامع انبارها رسیدگی کرد.« مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان 

افزود: »شعبه پس از بررسی مدارک موجود در پرونده و ارائه نشدن مدارک 
قانونی، اتهام انتســابی را محرز و متخلف را به پرداخت یک میلیارد و 200 
میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.« امینی گفت: »ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی در بازرسی از واحد صنفی روغن موتور، این گزارش را تهیه و برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی  ارسال کردند.«

خروج بخار روغن موتور از محفظه آن است. رینگ پیستون نقش مهمی 
در جمع آوری روغن  موتور از دور بلوکه سیلندر و انتقال آن به محفظه 
روغن ایفا می کند. به مرور در اثر تجمع رسوبات، رینگ پیستون قفل شده 
و درنتیجه مانع از بازگشت روغن به محفظه می شود. باقی ماندن روغن 
روی سطح بلوکه سیلندر در بلندمدت باعث افزایش میزان بخار شدن 
آن می شــود. در مواردی با تمیز کردن رینگ پیستون مشکل برطرف 
می شــود؛ اما گاهی نیز باید به فکر تعویض آن باشید. دلیل بخار شدن 
روغن موتور پراید و سایر خودروها بعضا ناشی از استفاده از روغن موتور 
تقلبی است. متاســفانه بسیاری از روغن موتورهایی که با نام برندهای 
معتبر خارجی در بازار عرضه می شــوند، تقلبی هستند. بر این اساس 
بسیاری از آن ها در ایران یا برخی کشورهای همسایه مانند امارات آماده 
می شــوند. در تولید بعضی از این محصولات از روغن موتورهای تصفیه 
دوم و حتی روغن سوخته استفاده می شود. بدیهی است که نقطه تبخیر 
این محصولات بسیار پایین تر از حد اســتاندارد باشد. به همین دلیل، 
استفاده از روغن موتور تقلبی می تواند علت بخار روغن موتور خودرو شما 
باشد. پیشــنهاد می کنیم چشم بسته به نام های خارجی که روی بسته 
روغن موتورها می بینید، اعتماد نکنید. مورد دیگر، استاندارد API روغن 
است. این موضوع هم در دفترچه راهنمای خودرو ذکر می شود. اگر برای 
یک خودرو اســتاندارد API به صورت SL ذکر شده، نباید از روغن های 
با استاندارد پایین تر مانند SJ استفاده کنید. این موضوع در جلوگیری 
از بخار روغن موتور به صورت غیرعادی نقش دارد. تشــخیص برخی از 
دلایل ذکر شده در این مطلب برای هر راننده ای امکان پذیر است؛ اما برای 
عیب یابی دقیق و رفع مشکل بعضا باید به سراغ تعمیرکاران متخصص 
بروید. خرید روغن موتور اســتاندارد و درجه یک از یک ســو و تعویض 
به موقع آن از سوی دیگر، دو عامل مهم در جلوگیری از بروز مشکل بخار 

روغن موتور و حفظ سلامت قطعات موتور خودرو شماست.

محفظه آن اقدام کنیــد. به مرور زمان در اثر تجمع ذرات آلاینده، مسیر 
خروج فشار موتور تا حدی مسدود می شود. گرفتگی سیستم تخلیه فشار 
درونی موتور سبب می شود شاهد افزایش فشار در بلوکه سیلندر باشیم 
و در نتیجه این اتفاق، میزان بخار شدن روغن موتور تیبا و سایر خودروها 
افزایش می یابد. پدیده کمپرس موتور برای دستیابی به راندمان احتراق 

مناسب در خودرو ضروری اســت. برای این که کمپرس موتور به خوبی 
اتفاق بیفتد، لازم اســت قطعات مختلف در موتــور وظیفه آّب بندی را 
به درســتی انجام دهند. ترک خوردن یا تاب برداشــتن سرسیلندر یا 
خرابی واشر ســرسیلندر از جمله اتفاقاتی هستند که آب بندی موتور 
را با مشکل مواجه می کنند. یکی از نشانه های بروز این مشکل افزایش 



نگاه فنی کوتاه 
»X7 M60i« به ب ام و

   مجله خودرو اواخر ســال 2023 میلادی بود که یک دستگاه ب ام و X7 M60i را 
مورد تست و بررسی قرار داده است. نویسنده این مطلب که خود سوار بر این مدل از 
X7 بوده است، کیفیت سواری و لذت آن را تنها با کلمه فوق العاده توصیف کرده است. 
در تست X7 M60i که مجله خودرو آن را تست و بررسی کرده است، اشاره به سیستم 
پایداری دینامیکی این خودرو و سیســتم تعلیق تطبیقی آن دارد. هر دو سیستم با 
هماهنگی بسیار عالی که دارند، میزان کیفیت سواری و فرمان پذیری را نیز در سطح 
بالایی نگه می دارند. البته در نسخه فیس لیفت X7 که آوریل سال 2023 میلادی معرفی 

شد، کمپانی ب ام و اعلام کرده بود که این اس یووی لاکچری فول سایز با تغییراتی در 
بخش فنی نیز مواجه خواهد بود. همچنین در نسخه فیس لیفت X7 دیگر شاهد مدل 
M50i نیستیم، بلکه مدل M60i جایگزین آن شده است. مدل M60i دارای همان 
پیشرانه هشت سیلندر وی شکل 4.4لیتری  اســت که با کد S68 شناخته می شود؛ 
این موتور قدرتمند می تواند باتوجه به نصب توربوشارژهای دوقلو و پاشش سوخت 
مستقیم حداکثر 523 اسب بخار قدرت را در 6هزار آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 

750 نیوتون متر گشتاور را در 4600 آرپی ام فراهم کند.

سه شنبه 24 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2356 فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 650 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: یک میلیارد و 750 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام وی ام در بازار آزاد

قیمت: 535 میلیون تومان

کوییک اسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 976 میلیون تومان

پژو 207 پانوراما دنده ای
خودرو پرطرفدار داخلی با اقساط 24 ماهه

قیمت: 2  میلیارد و 940 میلیون تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
عرضه محصولات بهمن موتور   در بازار اقساطی

قیمت: یک میلیارد و 60 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 22 پرو دنده ای
با حداقل 640 میلیون تومان کراس اوور بخرید

قیمت: یک میلیارد و 130 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 150 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2  میلیارد و 280 میلیون تومان

هایما 8 اسِ
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: 2  میلیارد و 450 میلیون تومان

تیگو 7 پرو پریمیوم
کراس اوور پرطرفدار با تحویل یک ساعته

قیمت: یک میلیارد و 300 میلیون تومان

دنا پلاس اتومات
داخلی ها را با 50 درصد پیش پرداخت بخرید

قیمت: 3  میلیارد و 30 میلیون تومان

فیدلیتی پرستیژ هفت نفره
محصولات بهمن موتور با اقساط 24 ماهه در بازار آزاد

قیمت: 2  میلیارد و 750 میلیون تومان

کراس اوور وارداتی جدید با اقساط 15 ماهه

قیمت: یک میلیارد تومان

جِک جِِی 4  چانگان سی اسِ 55 پلاس
سدان اقتصادی کرمان موتور با تحویل فوری

قیمت: 2  میلیارد تومان

کی ام سی ایکس 5
محصول جدید کرمان موتور با 50 درصد پیش پرداخت

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو ام وی ام X22 پرو دنده ای گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
600 میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 16 ماه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 3 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دنــا پلاس اتومات گذاشــته تا 
مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 500 
میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 20 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کسر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای این 
خودرو یک سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته 
شده است. این خودرو با گارانتی کامل شرکتی 

و با مدل 1404 برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو فیدلیتی پرستیژ هفت نفره گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریــداران می توانند با اقســاط 6 تا 
24 ماهه این خودرو را به صــورت بدون ضامن 
و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 3 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تســویه زودتر از موعد با کسر ســود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو چانگان CS55 پلاس گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 100 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
15 مــاه این خودرو را به صــورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 2024 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو جک J4 گذاشــته تا مشتریان بتوانند با 
پیش پرداخت حداقل 550 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنیــن خریداران می توانند با اقســاط 
حداکثر 24 ماهه ایــن خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای این 
خودرو در نظر گرفته شــده است. از طرفی این 
خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کی ام سی X5 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 20 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
سود نیز وجود دارد. همچنین برای این مدل یک 
سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده است. 
از طرفی این خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و 

مدل 1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین برای 
آن یک سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو تیگو 7 پرو پریمیوم گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیاردتومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
این مدل در نظر گرفته شده است. از طرفی این 
خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام وی ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو پژو 207 پانوراما دنده ای گذاشــته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 350 
میلیون تومان از این شــرایط اقساط بهره ببرند. 
در این شــرایط فروش تحویل خــودرو فوری و 
یک ســاعته خواهد بود. همچنیــن خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
سود نیز وجود دارد. همچنین برای این مدل یک 
سال بیمه شخص ثالث در نظر گرفته شده است. 
از طرفی این خودرو با گارانتی کامل شــرکتی و 

مدل 1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنیــن خریداران می توانند با اقســاط 
حداکثر 18 ماهه ایــن خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شــود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 

به مشتریان عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!
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کشف یک هزار حلقه 
لاستیک قاچاق در ارومیه

   فرمانده انتظامی آذربایجان غربی از کشــف بیش از یک هزار حلقه لاستیک 
قاچاق به ارزش 30 میلیارد ریال با تلاش ســربازان گمنام پلیس امنیت اقتصادی 
استان در ارومیه خبر داد. ســردار رحیم جهانبخش در تشریح جزئیات این خبر 
اظهار کرد: »مامورین پلیس امنیت اقتصادی استان  در پی انجام کار اطلاعاتی از 
دپوی کالا در یکی از محلات ارومیه مطلع و پیگیری موضوع را در دستور کار خود 
قرار دادند.« وی افزود: »مامورین پلیس ضمن هماهنگی با مرجع قضایی به محل 
مورد نظر عزیمت کردند که پس از بازرسی، یک هزار و 1۸۹ حلقه انواع لاستیک در 

مارک های مختلف خارجی به صورت  قاچاق و فاقد هرگونه مجوز گمرکی کشف شد.« 
فرمانده انتظامی استان ادامه داد: »پس از جمع آوری لاستیک های قاچاق، یک نفر 
متهم دستگیر و به همراه پرونده به مراجع قضایی معرفی شد. « به گزارش »ایسنا« به 
نقل از سایت پلیس، سردار جهانبخش از شهروندان خواست که در صورت مشاهده 
هرگونه فعالیت غیرمجاز در قالب احتکار کالا یا تهیه و توزیع کالاهای قاچاق توسط 
افراد سودجو، موضوع را از طریق شماره تلفن 0۹6300 به پلیس امنیت اقتصادی 

گزارش دهند تا نسبت به شناسایی و دستگیری متخلفان اقدام شود.

 لاستیک زاپاس از نوع فرغونی
تایری که از آن استفاده خاص می شود

  لاستیک زاپاس فرغونی چند سالی است که در خودروهای چینی 
رایج شده است. نوعی لاستیک کوچک و سبک که به عنوان جایگزین 
موقت لاســتیک اصلی خودرو در مواقع اضطراری، مانند پنچر شدن 
استفاده می شود. این لاســتیک به منظور کاهش وزن و اشغال فضای 
کمتر طراحی شــده و تنها برای مســافت های کوتــاه و با محدودیت 
سرعت قابل استفاده است. برای نخســتین بار در سال ۱۹۸۴ شرکت 
مرسدس بنز این لاستیک را در مدل W201 خود معرفی کرد. این نوآوری 
به دلیل کاهش وزن و اشغال فضای کمتر، مورد استقبال قرار گرفت. تا 
ســال ۲۰۰۰، بیش از ۵۵ درصد خودرو های جدید در اروپا به این نوع 
لاستیک مجهز شــدند. یکی از ویژگی های اصلی این لاستیک، وزن و 

حجم کمتر آن اســت. این لاستیک ها به طور میانگین ۳۰ تا ۴۰ درصد 
سبک تر و کوچک تر از لاســتیک های معمولی هستند. این ویژگی ها 
باعث می شــود فضای بیشــتری در صندوق عقب خودرو صرفه جویی 
شود؛ به ویژه در خودروهای الکتریکی که به فضای بیشتری برای باتری 
نیاز دارند. لاستیک زاپاس فرغونی از مواد سبک و کم  تراکم ساخته شده 
که هم دوام مناسب برای استفاده کوتاه مدت دارد و هم وزن خودرو را 
کاهش می دهد. با این حال به دلیل تراکم کمتر، این لاســتیک ها تنها 
برای مسافت های کوتاه )حداکثر ۸۰ کیلومتر( قابل استفاده هستند. 
همچنین به دلیل کم بودن ســطح عاج های این لاســتیک ها )حدود 
۵۰ درصد کمتر از لاســتیک های معمولی(، چســبندگی کمتری در 
سرعت های بالا دارند. رینگ این لاســتیک ها از آلیاژهای سبک مانند 
آلومینیوم ســاخته شــده و به طور کلی حدود ۳۰ درصد کوچک تر از 
رینگ های معمولی است. این طراحی سبک باعث می شود نصب و حمل 
آن ها آسان تر باشــد؛ اما رینگ ها برای استفاده موقت طراحی شده اند 

و در صورت استفاده طولانی مدت ممکن است دچار فرسایش شوند.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام ۱۱۰-سایپا۱۳۱-سایپاKB12   165/65R136۵۱۳۴۱۲۱۹۰۲۴,۸۰۰,۰۰۰۱۳۲ و 26
KB2000   175/60R136۰۱۳۴۱۲۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R137۰۱۳۴7۵۱۹۰۲۸,۰۰۰,۰۰۰و36

KB88   185/60R146۰۱۴۴7۵۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰۲تیبا
پژو۲۰6-پژو۴۰۵-پرشیاKB27   185/65R146۵۱۴۵۳۰۲۱۰۲7,۴۰۰,۰۰۰و22
 سمند-تندر۹۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R156۵۱۵۵6۰۲۱۰۲۸,۱۰۰,۰۰۰و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R146۰۱۴۵6۰۲۱۰۳۱,۸۰۰,۰۰۰و44

KB77   205/60R156۰۱۵6۱۵۲۱۰۳۱,۸۰۰,۰۰۰اسپرت سمند-تندر۹۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16۵۰۱6۵۴۵۲۴۰۳7,۴۰۰,۰۰۰کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16۵۵۱66۱۵۲۴۰۴۰,۵۰۰,۰۰۰تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R166۵۱6۸۵۰۲۱۰۵7,۰۰۰,۰۰۰X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17۵۰۱7۵۸۰۲۴۰۴۳,۵۰۰,۰۰۰آریزو ۵ و 6-آریا
KB57215/55 R17۵۵۱767۰۲7۰۴۳,7۰۰,۰۰۰تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R176۰۱77۱۰۲۱۰6۴,۹۰۰,۰۰۰SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17۵۰۱76۱۵۲7۰۵۵,۹۰۰,۰۰۰چانگان - سراتو
KB700225/65 R176۵۱7۸۵۰۲۱۰6۱,۱۰۰,۰۰۰BYDS6 -تیگو۵- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R176۵۱7۹۰۰۲۱۰6۱,6۰۰,۰۰۰S7 هایما
KB444245/70 R176۵۱7۱,۰6۰۱۸۰۸۵,7۰۰,۰۰۰زاگرس- صحرا
KB900265/65 R17۴۵۱۸۱,۱۲۰۲۱۰۸7,6۰۰,۰۰۰)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R17۵۵۱۸۱,۲۸۵۱۹۰۱۱۰,۳۰۰,۰۰۰G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18۵۵۱۸6۵۰۲7۰۵۵,۲۰۰,۰۰۰تیوولی
KB300215/55 R18۵۵۱۸6۹۰۲7۰6۰,۵۰۰,۰۰۰M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R186۰۱۸7۵۰۲۴۰۵۹,۰۰۰,۰۰۰توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R186۰۱۸۸۰۰۲۱۰66,۳۰۰,۰۰۰اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R186۰۱۸۸۰۰۲۱۰6۱,۴۰۰,۰۰۰SWM-تیگو7- ب ام و ایکس ۳)۲۰۲۰-۲۰۱7(- رنو کولیوس
KB700235/60 R186۰۱۸۸7۵۲۱۰6۴,6۰۰,۰۰۰لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R186۰۱۸۱,۰6۰۲۱۰۸۸,۵۰۰,۰۰۰)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19۵۵۱۹۸۲۵۲۴۰67,۱۰۰,۰۰۰LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50۵۰۱۹77۵۲7۰6۵,۲۰۰,۰۰۰Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55۵۵۱۹۸۲۵۲۴۰67,۲۰۰,۰۰۰SX تویوتا راو۴-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45۴۵۲۰۸7۵۲7۰6۳,۸۰۰,۰۰۰TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50۵۰۲۰۸۵۰۲7۰6۴,۸۰۰,۰۰۰VX اکستریم
KB555ZR20 255/45۴۵۲۰۸۲۵۲7۰7۳,۵۰۰,۰۰۰فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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 )ISV( ناتــو و ارتش بریتانیا ممکن اســت به زودی از خــودرو پیاده نظام  
جنرال موتورز بر پایه شورولت کلرادو ZR2 استفاده کنند. این خودرو با قطعات 
تجاری و قابلیت حمل هوایی، هزینه هــا را کاهش می دهد. ارتش بریتانیا همراه 
با دیگر نیروهای ناتو ممکن اســت به زودی از خودرو پیاده نظام )ISV( شرکت 
جنرال موتورز دیفنس استفاده کنند که در اصل نسخه ای تقویت شده از شورولت 
کلرادو ZR2 است. برای به دست آوردن این قرارداد نظامی انحصاری، جنرال موتورز 
با شرکت NP آئرواسپیس همکاری کرده که یک پیمانکار دفاعی معتبر با فعالیت 
در بریتانیا و کانادا اســت. ISV جنرال موتورز چندسالی است که مورد استفاده 

قرار می گیرد و هم اکنون توسط پیاده نظام ارتش آمریکا، نیروهای عملیات ویژه 
و نیروهای مسلح کانادا به کار گرفته می شود. این خودرو همچنین در کنار نسخه 
دوم خود، معروف به خودرو کاربردی پیاده نظام )IUV(، در سراسر اروپا مستقر 
شده است. ارتش بریتانیا به ناوگانی به روز نیاز دارد و این پیکاپ مبتنی بر کلرادو 
می تواند گزینه ای ایده آل باشد. ISV به جای این که خودرویی کاملا اختصاصی برای 
ارتش باشد، از پلت فرم با کلرادو ZR2 استفاده می کند و 90 درصد از قطعات آن 
از نوع تجاری آماده هستند. این رویکرد هزینه ها را کاهش داده، امکان استقرار 

سریع را فراهم کرده و قابلیت اطمینان و ایمنی اثبات شده ای را ارائه می دهد.  

شورولت »کلرادو« 
با تغییرات سنگین نظامی

ت تقطعا قطعا
AUTO  PARTS 

 درحالی  که واردات قطعات خودرو و رقابت  با محصولات 
خارجی، بازار داخلی را تهدید می کند، تولیدکنندگان 
ایرانی با وجود تمامی مشــکلات ارزی و هزینه های 
تولید، همچنان ستون اصلی تامین قطعات کشور باقی 
مانده اند. نوسازی فناوری و حمایت واقعی دولت از این 
صنعت، تنها راه بقای قطعه سازان ایرانی است تا بتوانند 
با محصولات خارجی رقابت کنند و زمینه رشد اقتصاد 

ملی و اشتغال پایدار را فراهم سازند.

  کنترل مصنوعی ارز، سود واردات را افزایش داد
بابک کریمخان، عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع  
همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان خودرو کشــور درباره 
وضعیت بازار لوازم یدکی و واردات قطعات مشــابه تولید 
داخل در گفت وگو با »دنیای خودرو« بیان داشت: »بحث 
افترمارکت یا همــان بازار لوازم یدکی به یک پارامتر خیلی 
مهم بستگی دارد و آن بحث ارز است. این که نرخ ارز چگونه 
کنترل می شــود و چــه تاثیری بر تولیدکننــده داخلی و 
واردکننده می گذارد، اصلی ترین عامل تعیین کننده است.«
وی درباره این که چرا واردات به صرفه تر از تولید داخل است؟ 
اضافه کرد: »فرض کنید ارز از بازار تورم جا مانده باشد؛ یعنی 
رشــد تورمی بالا داریم، اما دولت آمــده ارز را مهار کرده و 
قیمت ارز به اندازه رشد تورم افزایش پیدا نکرده است. در این 
شرایط، می توانید ارز را هم به عنوان یک کالا در نظر بگیرید. 
وقتی ارز متناسب با تورم رشــد نکند، واردات برای فعال 
اقتصادی به صرفه تر از خرید محصول داخلی تمام می شود.«

کریمخان ادامــه داد: »این طور مواقع، زمانی که ارز را مهار 
و به طور مصنــوعی قیمتش را پایین نگه می دارند، طبیعتا 
میدان را برای واردات باز گذاشــته اند و سود قابل توجهی 
متوجه واردکننده می شود؛ تا جایی که واردات می تواند از 
لحاظ قیمت تمام شده بر تولید داخلی غلبه کند. همین روند 
طی چند ســال گذشته رقم خورده بود؛ شرایطی که باعث 
شــد بخش قابل توجهی از قطعات و لوازم یدکی خودرو به 

صورت وارداتی در بازار قرار بگیرند.«
این مقام صنفی افزود: »اما امسال شرایط فرق کرده است. 
ابتدا عرض کنم که الان کمبود ارز داریم و هر شــخصی که 
بخواهد تامین ارز انجام دهد، باید از بــازار آزاد تهیه کند. 
طبیعی است که وقتی ارز نبود یا تهیه آن دشوار بود، قیمت 
محصولات خارجی هم افزایش می یابد و همین امر تمایل 
به واردات را قدری کاهش می دهد. این موضوع فقط بخشی 

از ماجراست.«

  جهش کیفیت قطعات وارداتی
کریمخان درپاســخ به این ســوال که با وجود توانمندی 
داخلی در تولید قطعه، چرا هنوز قطعات مشابه وارد کشور 
می شــود؟ تاکید کرد: »یکی از ریشــه های این وضعیت، 
پیشــرفت قابل توجه تکنولوژی کشــورهای دیگر است. 
امروز تکنولوژی ساخت قطعات، مخصوصا در چین و سایر 
کشورهای صنعتی، رشد چشمگیری داشته و سطح کیفی 
محصولات آن ها بسیار بالا رفته اســت. در گذشته، اگر نام 
قطعــه چینی می آمد، همه تصــور می کردند با یک قطعه 
ضعیف و بی کیفیت سروکار دارند؛ اما اکنون شرایط کاملا 

متفاوت است.«
وی اضافه کــرد: »کیفیت محصولات چیــنی بسیار ارتقا 
یافته و تولیدکنندگان آن ها با فرآیندهای پیشرفته، دیگر 
قطعه درجه سه یا ضعیف تولید نمی کنند. کارخانه ای که 
قبلا ســالانه 100 هزار عدد قطعه تولید می کرد، اکنون با 
تکنولوژی جدید به تولید 2 میلیون قطعه با کیفیت ممتاز 

رسیده است.«
عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه سازان خودرو کشور با اشاره به این که صنعت داخلی 
از قافله تولید و فناوری های روز عقب مانده است، ادامه داد: 
»صنعت قطعه  ایران در سال های اخیر از نظر به روزرسانی 
تکنولوژی عقب افتاده است. این عقب ماندگی موجب شده 
قیمت تمام شــده داخلی بالا برود و تولیدکننده داخلی در 

رقابت با قطعه چینی یا خارجی با مشکل مواجه باشد.«
وی افزود: »امروزه قطعه چینی کیفیتی ارائه می دهد که 

واردات قطعه، ارزان تر از تولید داخل!
نرخ ارز سرنوشت بازار لوازم یدکی را رقم می زند

زمانی که نرخ ارز مهار می شود، سود واردات افزایش می یابد و تولیدکننده داخلی از رقابت باز می ماند

نوربالا

تولیدکننده خارجی از 
امتیازات ویژه ای بهره مند 

می شود. به عنوان مثال دولت 
چین برای صادرات تخفیف 

قائل می شود و با اعمال 
معافیت ها و حمایت های 

دولتی بخشی از هزینه های 
حمل، گمرک، مالیات و 

عوارض را 
پوشش می دهد

نوربالا

دولت آمده ارز را 
مهار کرده و قیمت ارز به اندازه 
رشد تورم افزایش پیدا نکرده 

است. وقتی ارز 
متناسب با تورم رشد نکند 

واردات برای فعال اقتصادی به 
صرفه تر از خرید 
محصول داخلی 

تمام می شود

کف نیاز مشــتریان داخلی را کاملا تامین می کند. یادمان 
نمی رود کــه اوایل ورود خودروهای چیــنی به بازار، دید 
مخاطب به آن ها کاملا منفی بود؛ اما امروزه این محصولات 
از لحاظ کیفیت ارتقا یافته انــد و حتی بعضا از رقبا پیشی 
گرفته اند. بازار قطعات یــدکی هم از همین قاعده پیروی 
می کند؛ دیگر آن قطعات بی کیفیت و درجه ســه در بازار 
نیســت و وقتی واردکننده قطعــه ای را وارد می کند، این 
قطعه هم کیفیت نسبتا خوبی دارد و هم از نظر قیمت برای 

مشتری به صرفه تر است.«

  رقابت نابرابر تولید و واردات
عضــو هیات مدیره انجمــن تخصصی صنایــع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور همچنین درباره 
رقابت تولیدکنندگان داخــلی و خارجی تاکید کرد: »در 
این رقابت بحث فقط کیفیت نیســت؛ مسائل اقتصادی و 
سودآوری هم اثرگذار هستند. تولیدکننده داخلی ما وقتی 
می بیند باید مواداولیه، ماشین آلات و نیروی کار را با هزینه 
بالا تامین کند و هم زمان بــا واردکننده ای رقابت کند که 
هم ارز با قیمت پایین تهیه می کند و هم به تکنولوژی روز 

دنیا مجهز است، طبیعتا عقب می ماند.«

وی اضافه کرد: »واردکننده امروز با علم به این موضوع، سراغ 
قطعه چینی می رود که نه تنها کیفیت مطلوبی حاصل شده، 
بلکه مشتری هم از این کیفیت رضایت دارد. حتی زمانی که 
می خواهیم کیفیت پایین یک قطعه وارداتی را به مشتری 
گوشزد کنیم، پاسخ می دهد که این قطعه کیفیتش خوب 

و قابل  قبول است و من آن را انتخاب می کنم.«
این مقام صنفی درباره واردات قطعــات کم کیفیت ادامه 
داد: »البته هنوز هم قطعات بی کیفیت وارد کشور می شود؛ 
اما این ناشی از تصمیم برخی بازرگانان اســت که تنها به 
قیمت پایین توجه دارند و بــدون در نظر گرفتن کیفیت، 
قطعه می خرند. این قطعات عمدتا به شــکل قاچاق یا دور 
زدن برخی ضوابط وارد بازار می شــوند؛ اما درنهایت چون 
سود مناســبی برای واردکننده دارد، این چرخه ادامه پیدا 
می کند. مســاله این اســت که بازار همواره انگیزه سود را 
دنبال می کند و این تقابل در بازار وجود دارد و شــما شاهد 
آن خواهید بود. ایــن اتفاق، یک قاعده اقتصادی و ناشی از 
عرضه و تقاضاست و تا زمانی که ریشه موضوع حل نشود، 

کنترل آن دشوار است.«
کریمخان درپاسخ به این پرســش که راه برون رفت از این 
شرایط چیست و چه باید کرد تا تولید داخلی تقویت شود؟ 
تصریح کــرد: »باید موضوع را ریشــه یابی کنیم تا ببینیم 
مشکل اصلی کجاست؟ تنها راه، به روزرسانی صنایع داخلی 
است؛ باید به تولیدکننده داخلی اجازه بدهیم که با استفاده 
از ارز و تامین ماشین آلات، کارخانه های خود را تجهیز کند. 
اجازه بدهیم به تکنولوژی روز دســترسی داشته باشند و 
تکنولوژی عقب مانده 1۵ یا 20 سال پیش را کنار بگذارند.«

وی افزود: »وقتی به کارخانه های چینی یا ســایر رقبا سر 
می زنم، هر ســال تغییرات نوآورانه ای می بینم؛ پروژه های 
جدید، خطوط تولید اتوماسیون و تحول در محصولات. این 
تحولات نشان دهنده رشد فناورانه و اقتصادی رقیب خارجی 
اســت که عملا تعیین کننده فضای رقابت در بازار شده و 
دسترسی به بازارهای جهانی برایشان ساده تر شده است.«

   مزیت رقابتی خارجی ها نتیجه حمایت دولت هاست
کریمخان درباره امتیازات کشورهای خارجی برای صادرات 
نیز توضیح داد: »تولیدکننده خارجی از امتیازات ویژه ای 
بهره مند می شود. به عنوان مثال دولت چین برای صادرات، 
تعرفه های صادراتی آوانس یا تخفیف قائل می شود؛ یعنی 
چه؟ یعنی با اعمال معافیت ها و حمایت های دولتی، بخشی 
از هزینه های حمل، گمرک، مالیات و عوارض را پوشــش 
می دهد. شــما وقتی می پرسید چرا کالای چینی ارزان تر 
است، باید توجه کنید که ســود بازرگانی، تعرفه گمرکی، 
حمل ونقل و سایر تشکیلات برای صادرکننده با امتیازاتی 
که دارد، عملا خنثی می شــود. اگر چنین حمایتی نباشد، 
واردات مقرون به صرفه نیســت؛ اما دولت این کشور برای 
حمایت از صادرکننده خود سیاســت گزاری دقیقی را در 

پیش گرفته است.«
وی با اشاره به تاثیر سیاست های ارزی در ایران افزود: »در 
کشور ما اما وضعیت فرق دارد. به عنوان مثال ارز تخصیصی 
اگر زیر قیمت واقعی باشد، عملا واردات بیش از تولید داخلی 
صرفه اقتصادی دارد. همان طور که گفتم، سال های قبل این 
وضعیت وجود داشت و اگر این رویکرد اصلاح نشود، باز هم 
همین روند تکرار می شــود و تولیدکننده داخلی هیچ گاه 

انگیزه  نخواهد داشت.«
عضــو هیات مدیــره انجمــن تخصصی صنایــع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور تاکید کرد: »مساله 
دیگر این است که اگر کمک شود و ارز و ماشین آلات به روز در 
اختیار صنعتگر ایرانی قرار گیرد، او نیز می تواند به روز شود 
و فاصله با رقبایش را جبران کند. درحال حاضر تولیدکننده 
داخلی با مشکلاتی روبه رو اســت؛ از جمله این که هزینه 
تامین مواداولیه و ماشین آلات وی بالاســت؛ درعین حال 
امکان دسترسی به تکنولوژی روز را ندارد و همچنین رقیبی 
دارد که با حمایت دولت خود و دسترسی به بازارهای متنوع، 

قیمت تمام شده و کیفیت را با هم بالا برده است.«
کریمخان خاطرنشــان کرد: »راه حل این اســت که بین 
حمایت از تولید داخلی، مدیریت نرخ ارز و اصلاح ساختار 
واردات تعادل ایجــاد کنیم. تا زمانی که تکنولوژی داخلی 
به روز نشــود، مدیریت و تخصیص ارز شــفاف و منصفانه 
صورت نگیرد و بازار صرفا طبق سود کوتاه مدت عمل کند، 
این شرایط تکرار خواهد شد و واردات همواره برای برخی 

گروه ها جذاب خواهد ماند.«

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی
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   مهر:   رئیس پلیس آگاهی پایتخت از انهدام باند سارقان لوازم خودرو در تهران خبر داد 
و گفت: »متهمان ۲۰۰ فقره سرقت در پرونده خود دارند.« سردار علی ولی پور گودرزی اظهار 
کرد: »با وصول پرونده ای با موضوع سرقت لوازم خودرو همچون باتری و ECU، کارآگاهان 
پایگاه تخصصی مبارزه با ســرقت لوازم خودرو تحقیقات خود را آغاز کردند.« وی افزود: 
»بررسی های اولیه حاکی از آن بود که سارقان با استفاده از یک دستگاه خودرو سواری سفید 
رنگ با پلاک مخدوش، اقدام به سرقت های سریالی در مناطق مختلف شهر می کردند.« سردار 
گودرزی گفت: »در ادامه، کارآگاهان با بررسی های بیشتر و تطبیق چهره یکی از سارقان 

با تصاویر استخراج شده، موفق به احراز هویت وی شدند و بلافاصله اقدامات قضائی برای 
دستگیری این فرد آغاز شد. سرانجام این متهم به همراه همدستش که برای انجام مجدد 
سرقت به یکی از مناطق هدف مراجعه کرده بودند، در یک عملیات غافلگیرانه شناسایی و 
دستگیر شد.« رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ متذکر شد: »متهمان در بازجویی های اولیه 
به ارتکاب بیش از ۲۰۰ فقره سرقت لوازم خودرو، به ویژه باتری و ECU اعتراف کردند و اظهار 
داشتند اموال ســرقتی را به فردی در شهرستان اسلامشهر فروخته اند. کارآگاهان با اخذ 

نیابت قضائی و هماهنگی مرجع قضائی، این مالخر را نیز بازداشت کردند.« 

شناسایی و انهدام باند سارقان 
لوازم خودرو در تهران

   روز گذشته مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی با هشدار 
نسبت به افزایش معلولیت های ناشی از تصادفات گفت: »با 
افزایش آگاهی خانواده ها، توســعه خدمات ژنتیک رایگان 
پیش از ازدواج و ... کاهش معناداری در تولد کودکان دارای 
مشکلات مادرزادی مشاهده شده است؛ اما برخی معلولیت ها 
از جمله ضایعات نخاعی، قطع عضو و آسیب های مغزی ناشی 
از تصادفــات به دلیل ضعف ایمنی جاده ای و وســایل نقلیه 
نامناسب و ... رو به رشد است.« رئیس سازمان بهزیستی کشور 
هم خبر داده است که سالانه ۶۷ هزار مورد تصادف منجر به 
معلولیت داریم که نرخ آن بالاتر از میانگین جهانی است. در 

ادامه این موضوع را بررسی می کنیم.

  تصادفات جاده ای سالانه ۶۰ هزار نفر به جمعیت معلولان 
اضافه می کند

براساس آمارهای اعلام شده از سوی سازمان بهزیستی کشور، 
سالانه حدود ۶۰ هزار نفر در پی تصادفات جاده ای به جمعیت 
معلولان اضافه می شــود که ۳ هزار نفر از آن ها دارای آسیب 
نخاعی می شــوند. در این میان، جاده های ناایمن، خودروها 
و خیابان های غیراســتاندارد و بی احتیــاطی در رانندگی، 
چرخه ای برای مرگ و معلولیت در جاده ها و شــهرها ایجاد 
کرده و همین امر هم موجب شــده است سازمان بهزیستی 

کشور به عنوان ســازمان متولی افراد دارای معلولیت، برای 
جلوگیری از افزایش جمعیت معلولان، با تمام ظرفیت های 
خــود در این زمینه اقــدام به فرهنگ ســازی کند. فاطمه 
عباسی، معاون توانبخشی ســازمان بهزیســتی کشور نیز 
براساس پیمایش شیوع شــناسی ناتوانی و آسیب در ایران و 
بررسی اتیولوژیک آسیب ها که توسط سازمان بهزیستی طی 
سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۳ انجام شده، برآورد کرده است که 
حدود ۴ درصد از افراد دارای معلولیت به علت حوادث ترافیکی 
دچار معلولیت شده باشند. از سوی دیگر در بانک اطلاعاتی 
سازمان بهزیســتی که شامل افرادی اســت که به سازمان 
مراجعه می کنند و تحت پوشــش قرار می گیرند، حدود ۴۳ 
هزار نفر از افراد دارای معلولیت، دارای آسیب نخاعی هستند 
که بالغ بر ۳۷ درصد از آن ها نــاشی از تصادفات )جاده ای و 
شهری( است. به اعتقاد برخی کارشناسان، با توجه به هزینه 
گزاف ناشی از معلولیت برای فرد، خانواده و دولت، این آمار 

باید مورد توجه قرار گیرد. 
به گفته صغرا ابراهیمی قوام )روانشــناس( هر قدر شــدت 
آسیب دیدگی قربانی تصادف بیشتر باشد، نیازمند مراقبت 
بیشــتری خواهد بود که این امر به شدت بر وضعیت مالی و 
اقتصادی خانواده تاثیرگذار اســت. درواقع پس از تصادف، 
علاوه بر فرد مصــدوم، تمامی افرادی کــه در حال مراقبت 
از او هســتند )اعضای خانواده( دچار مشــکلات هیجانی- 
روانشــناختی، مالی، روابط بین فردی و موقعیتی می شوند. 
حتی ممکن اســت فرصت های تعاملی و شــغلی آن ها نیز 
به شــدت محدود شــود؛ زیرا اعضای خانواده با فرد بیماری 

روبه رو هستند که نیازمند مراقبت دائم و پیوسته است.

  لزوم برخورد جدی با رانندگی پرخطر
»گاهی می شــنوم که آرزوی یک مصدوم تصادفات این است 
که بتواند از روی ویلچر بلند شود، دست بچه اش را بگیرد و راه 
برود.« این بخشی از یادداشــت دکتر محمدرضا ظفرقندی، 
وزیر بهداشت بود که چندی پیش درمورد افزایش آمار مرگ 
و میر تصادفات و پویش ملی »نه به تصادف!« نوشت. علیرضا 
رئیسی، معاون بهداشــت وزارت بهداشت هم در فروردین ماه 
امسال و هم زمان با اجرای پویش »نه به تصادف!«، گفت: سالانه 

۶۰ هزار نفر بر اثر تصادفات رانندگی دچار معلولیت می شوند و 
۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار نفر مصدوم شدید ترافیکی داریم. همچنین 
حدود ۵۲ درصد از مصدومان حوادث ترافیکی در لحظه تصادف 
جان خود را از دســت می دهند که این موضوع نشان دهنده 
ناایمن بودن خودروهای کشور است. به گفته رئیسی، مساله 
این است که اگر مردم به اهمیت جان دیگران توجه بیشتری 
داشته باشند و رعایت اصول ایمنی را جدی بگیرند، این آمارها 
می تواند کاهش یابد و در شــرایطی که تعداد زیادی از افراد 

به دلیل رانندگی پرخطر جانشان را از دست می دهند یا به شدت 
آسیب می بینند، باید یک تغییر جدی در فرهنگ عمومی و در 
نحوه برخورد با این موضوع ایجاد شود. حسینعلی شهریاری، 
رئیس کمیسیون بهداشــت و درمان مجلــس هم دراین باره 
بیان کرد: »در هــر تصادف منجر به جرحی که اتفاق می افتد، 
متاسفانه نه تنها جان افراد گرفته می شود، بلکه تعداد زیادی از 
افراد نیز به معلولیت های دائم دچار می شوند. این معلولیت ها 
گاهی برای همیشــه باقی می مانند و فرد آسیب دیده مجبور 
به زندگی با آن ها می شــود؛ به ویــژه در تعطیلات نوروزی که 
جاده ها شلوغ تر و سفرها افزایش می یابد، این حوادث بیشتر 
رخ می دهند و بسیاری از خانواده ها با مشکلات جبران ناپذیری 
مواجه می شــوند.« وی در ادامه تاکید کرد: »تحقیقات نشان 
داده است با کاهش خطای انسانی می توان بیش از ۸۵ تا ۹۰ 

درصد تصادفات را کاهش داد.«

  هر تصادف ۵ سال از عمر مفید فرد را به چالش می کشد
از طرفی به گفته معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشور، 
هزینه ای که معلولیت ناشی از تصادفات برای فرد و خانواده 
در پنج سال اول پس از آسیب به همراه دارد، براساس برآورد 
کشورهای مختلف حدود ۲ میلیون دلار است. به یقین سازمان 
بهزیســتی به تنهایی از عهده جبــران هزینه های مذکور بر 
نخواهد آمد و کمک رسانی سایر ارگان ها را می طلبد. فاطمه 
عباسی در ادامه تصریح کــرد: »به طور میانگین هر تصادف 
۵ سال از عمر مفید شــغلی و اجتماعی فرد را دچار چالش 
می کند که بسته به شــدت آسیب حاصل از تصادف و میزان 
شدت ناتوانی متغیر است و حتی در برخی از افراد می تواند تا 
پایان عمر را شامل شود. درعین حال هزینه های غیرمستقیم 
شامل فروپاشی بنیان خانواده، از دست دادن شغل، هزینه های 
مربوط بــه ناتوانی، هزینه های رفت و آمــد به مراکز درمانی 
و هزینه هــای مراقبــت در منزل از مهم تریــن هزینه های 
غیرمستقیمی هستند که فرد دارای معلولیت ناشی از تصادف 

و خانواده وی را دچار چالش می کند.«

افزایش آمار معلولیت های ناشی از تصادف، نگران کننده است

هزینه  معلولیت هر فرد؛ ۲ میلیون دلار برای پنج سال اول!
علی زراندوز

a.zarandooz@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

   اخیرا بخشی از صحبت های رئیس هیات مدیره تویوتا درمورد 
صنعت خودرو و به طور کلی برقی شــدن خودروها منتشــر شد که 
توجهات بسیــاری را به خود جلب کرد. »آکیــو تویودا« اخیرا طی 
مصاحبه ای گفته است رفتن به سمت خودروهای تمام برقی شغل 
میلیون ها صنعت گر مرتبط با خــودرو را در معرض خطر قرار داده 
و در مقابــل، این مدل خودروهــا به اندازه هیبریدی ها ســازگار با 
محیط زیست نیستند. شاید بسیاری از علاقه مندان به دنیای خودرو 
بر این باور باشــند که صحبت های اخیر رئیس هیات مدیره تویوتا 
متاثر از ســرمایه گذاری چند صد میلیارد دلاری این خودروســاز 
روی هیبریدی هاســت. اما در حقیقت این چنین نیست؛ زیرا با نگاه 
به خودروهــای تمام برقی دارای توان پیمایش بالای 700 کیلومتر، 
به ویژه چینی ها درمی یابیم که همگی آن ها مجهز به یک موتور احتراق داخلی جهت شارژ باتری  هستند که 
با عنوان )Rang Extender( از آن یاد می شود. از سوی دیگر مطابق با بررسی های به عمل آمده، بسیاری از 
کشورها در سطح جهان به لحاظ زیرساختی در تامین انرژی الکتریکی پاک با مشکلاتی مواجه هستند. درعین 
حال بر اساس مقاله  مفصلی که در این خصوص اواخر سال 2024 میلادی در مجله حمل ونقل ایالات متحده 
منتشــر شــد، تنها خودروهای پاکی که می توانند حضور موفقی در خاورمیانه داشــته باشند، مدل های 
هیبریدی  و پلاگین-هیبریدی  هستند. همچنین در سال 2022 میلادی چندین مقاله علمی دراین باره از 
سوی دانشگاه های صنعتی مهم جهان منتشر شد که در آن ها به آینده صنعت خودرو اشاره شده بود و این که 
آینده این صنعت، در گرو پیل ســوختی یا »Fuel Cell« است. درعین حال گزارش ها حاکی از آن است که 
تویوتا با همکاری ب ام و تا سال 2028 میلادی پروژه های منحصربه فردی را در این خصوص توسعه خواهند 
داد. بنابراین می توان نتیجه گرفت که سخنان اخیر رئیس هیات مدیره تویوتا مبنی بر این که طراحی و تولید 
خودروهای هیبریدی و پلاگین-هیبریدی درمقایسه با مدل های تمام برقی باید در اولویت باشد، کاملا درست 
بوده و لزوما با  سیاست های این خودروساز در بخش طراحی و تولید محصول ارتباط خاص و معناداری ندارد
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راه درست را تویوتا 
نشان می دهد!

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

چگونه با مراقبت درست از 
رادیاتور، عمر موتور خودرو 

را افزایش دهیم؟

  رادیاتور یکی از مهم ترین اجزای سیستم خنک کننده خودرو است که نقش کلیدی در جلوگیری از داغ 
شدن موتور ایفا می کند. برای افزایش عمر مفید موتور و جلوگیری از هزینه های سنگین تعمیرات، توجه به 
نگهداری صحیح از رادیاتور ضروری است. یکی از مهم ترین نکات، بررسی منظم سطح مایع خنک کننده )ضد 
یخ/ضد جوش( است. کم شدن یا آلوده شدن این مایع می تواند منجر به کاهش بازده خنک کاری و درنهایت 

آسیب به موتور شــود. پیشنهاد می شود هر ۳0 هزار کیلومتر یا هر دو ســال یک بار، کل مایع خنک کننده 
تعویض شــود. همچنین تمیز نگه  داشتن پره های رادیاتور از گرد و خاک، برگ و حشرات باعث می شود هوا 
بهتر جریان پیدا کند و راندمان خنک کاری افزایش یابد. درضمن نشــت های احتمالی در شیلنگ ها یا خود 

رادیاتور را باید به موقع شناسایی و رفع کرد.
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روزنامه نگار

 حمید محمدی

 معاون بازاریابی و فروش صنایع خودروسازی ایلیا از 
آغاز شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان 
به صورت نقدی و اعتباری خبر داد. عقیل مصطفایی 
گفت: »با توجه به استقبال متقاضیان، شرایط فروش 
   SIGNATURE پیکاپ موسو گرند- خان در دو تیپ
و SAHARA با زمان تحویل 120روز کاری آغاز شد.« 
وی تاکید کــرد: »متقاضیان خرید پیکاپ موســو 
گرند- خان می توانند از روز دوشــنبه، شانزدهم تا 
پایان روز 31 تیرماه اقــدام کنند.« معاون بازاریابی و 
فروش خودروسازی ایلیا تاکید کرد: »درهمین راستا، 
متقاضیان می توانند به صورت مستقیم از صفحه فروش 
وبسایت صنایع خودروسازی ایلیا فرم رزرو را دریافت 
نمایند.« شــرایط این مرحله از فروش پیکاپ موسو 

گرند- خان به صورت نقدی و اعتباری خواهد بود.

  شرایط فروش نقدی و اعتباری پیکاپ کره ای موسو »گرند- خان«

جدول شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان

»جیپ« با کمپین »مسیر خواسته ها« روح ماجراجویی را دوباره تعریف کرد
   شرکت خودروســازی جیپ در تازه ترین کمپین تبلیغاتی خود با عنوان »مسیر خواسته ها« با همکاری یک شرکت تبلیغاتی، 
روح ســرکش و ماجراجوی رانندگان را تحسین کرده و جشن می گیرد؛ کســانی که مسیر خود را می سازند و تنها از جاده ها پیروی 
نمی کنند. این کمپین که در ژوئیه 2025 در امارات منتشر شده، با شعار ساده و گویا »چهارچرخ بمان« )4x4 Stay( بار دیگر جایگاه 

جیپ را در میان طرفداران رانندگی خارج از جاده تثبیت کرده است.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

